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slovostarosty
JE před námi poslední měsíc roku, měsíc bilan-

cování i plánování, měsíc adventu, jehož vrcho-

lem jsou Vánoce. Ještě než se všichni sejdeme

u stromečků, budeme čelit fenoménu roku

2012, kdy by podle mayského kalendáře mělo

na den zimního slunovratu 21. 12. 2012 dojít

ke kvalitativně zásadní proměně světa. Některé

katastrofické scénáře pak hovoří dokonce

i o konci naší planety. Dnešní potomci Mayů si-

ce tyto černé vize nesdílejí, ale varují, že pokud

nezměníme svoje chování a myšlení, dříve nebo

později na to naše civilizace doplatí. Jaký bude

svět po roce 2012, to záleží tedy jen na nás.

KDYŽ už hovoříme o původních obyvatelích

předkolumbovské Ameriky, rád bych připome-

nul jiné poselství, které nám zanechali

Toltékové. Po generace si předávájí moudrosti

svých předků a dnes nám knihy o toltéckých

tradicích a magických rituálech mohou být

inspirací pro každý den. Don Miguel Ruiz v kni-

ze Čtyři dohody píše, že pokud chceme žít život

v hojnosti a bez utrpení, musíme zrušit staré

dohody a přijmout nové. Ty staré vznikaly

během dětství a dospívání, naučili jsme se dělat

kompromisy a nechali si mnohdy vnutit vzorce

chování, které nás zbavili původní dětské přiro-

zenosti. Naučili jsme se, jak soudit sami sebe

i druhé a stali se soudci i obětmi zároveň.

„Když jsem byl malé dítě, vzhlížel jsem s obdi-

vem k dospělým lidem. Teď, když jsem dospělý

muž, vzhlížím s obdivem k malým dětem,”

poznamenává v této části autor knihy. 

ČTYŘI dohody, které můžeme přijmout a ná-

sledně každý den užívat, jsou ve skutečnosti

jednoduchá pravidla života: nehřešte slovem,

neberte si nic osobně, nevytvářejte si falešné

domněnky a vždy dělejte vše, jak nejlépe dove-

dete. Jak se říká, v jednoduchosti je síla. Slovem

můžeš potěšit, ale i ublížit a měli bychom proto

hodně promýšlet, co mohou ústy vyřčené jedy

spáchat za zbytečné zlo. Druhým pravidlem

jsme vedeni k nadhledu a k tomu, abychom na-

še ego nechali hluboko uvnitř. Falešné domněn-

ky jsou motorem k falešnému úsudku, k tomu,

že odsoudíme přátelé, aniž bychom znali prav-

du. Na tomto místě se spíš ptejme a zkoumejme

podstatu, než abychom se jen pohoršili.

Poslední z pravidel svým způsobem obsahuje

ta předchozí. Poctivý přístup, nasazení a vůle

v práci i osobním životě nás všechny může

posunout dále. Všechny Čtyři dohody jsou mezi

sebou provázány a osvojíme-li si jednu, zjistíme

po čase, že přirozeně přijímáme i ty další.

Víc netřeba dodávat, v různých obměnách

se tato doporučení vyskytují v náboženstvích

všech civilizací, včetně té naší – křesťanské. 

DOVOLTE mi ještě, abych se krátce zmínil

o situaci na radnici, kterou jsem glosoval

v minulém čísle. Především díky našemu

koaličnímu partnerovi se situace mírně

uklidnila, ale určitě není všem střetům konec.

Budeme teď trpělivě čekat, co v této věci

přinese nejbližší zasedání zastupitelstva, které

proběhne ve čtvrtek 6. prosince od 10 hodin.

Srdečně Vás na něj zvu.

Milí čtenáři, přeji Vám klidnou adventní dobu,

krásné vánoční svátky a velkou porci naděje,

odvahy a moudrosti do nového roku. 

Pavel Horálek (ODS),

starosta městské části Praha 4

Vážené čtenářky,

vážení čtenáři,

STRANA 3

obsah
4 TÉMA MĚSÍCE – Prahu dusící kamiony

jsou bohužel dlouholetou realitou hlavního města.

Na vině je chybějící Pražský okruh, který by nepři-

pustil vjezd těžké nákladní dopravy do metropole.

Jeho dokončení je zatím v nedohlednu, nicméně

z iniciativy starosty Pavla Horálka se připravuje

zákon významně urychlující výstavbu.

6

10 KRÁTCE Z ÚŘADU – Radnice opět připra-

vila Ježíškovu schránku, do níž mohou děti vhazovat

svoje přání. Tři vylosovaní pisatelé se pak mohou tě-

šit na vytoužené dárky. Před OC Arkády Pankrác bu-

de až do 19. prosince probíhat charitativní akce Děti

dětem, kdy školáci podpoří Dětské centrum při

Thomayerově nemocnici. A nemáte-li ještě nástěnný

kalendář na příští rok, dobrým tipem je kalendář na-

ší městské části Proměny Prahy 4.

8 ROZHOVOR – Oblíbenou herečku Elišku

Balzerovou si mnozí z nás pamatují z kultovního se-

riálu Nemocnice na kraji města i z nedávno natoče-

ného a úspěšného filmu Ženy v pokušení. Televizní

a divadelní stálice letos navíc usedla do uvolněného

ředitelského křesla Divadla Na Fidlovačce.

11 ROZHOVOR Z RADNICE – Čeká nás

hubený rok, tak hodnotí výhled na dalších dvanáct

měsíců starosta Pavel Horálek. Vinou nižších

státních i magistrátních dotací musí úřad Prahy 4

utlumovat zajímavé projekty a hledat další úspory. 

LIDÉ MEZI NÁMI – Obyvatelé MČ Praha 4

potřetí zvolili nejlepší podnikatele a živnostníky.

Jsme lidi, ne prasata! Tak zní slogan kampaně proti

černým skládkám, který sklízí úspěch. Policisté,

strážníci a úředníci radnice provedli další velkou

bezpečnostní akci v Praze 4. Michelská ulice byla

po dlouhodobé rekonstrukci opět zprovozněna.
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Pražanům, ale především Spořilovským,

i nadále jezdí denně pod okny stovky kamionů,

které okolí zamořují imisemi a obyvatelům

způsobují zdravotní problémy. Stále se hledají

řešení, jak Spořilovu ulehčit, pokud ovšem

nebude dokončena celá jihovýchodní část

Pražského okruhu, bude tranzitní doprava

trvalou pohromou.

„Je třeba přestat říkat, proč něco nejde,

a udělat něco pro to, aby se věci skutečně daly

do pohybu,“ rázně říká starosta Pavel Horálek.

„Když hlavní město rozhodlo o nás bez nás a po

nasměrování kamionů na Spořilov ani neochrá-

nilo místní obyvatele od enormní zplodinové

zátěže a nadměrného hluku, nesložili jsme ruce

do klína. Od racionálních návrhů jsme postupně

přešli ke konfrontačním, kdy jsme například

požadovali plošný zákaz průjezdu kamionů

hlavním městem. Nyní vidíme naději na rychlej-

ší změnu v precedentu, který pomohl na západě

Čech.“

Řeč je o vyřešení dálničního obchvatu Plzně.

Město Plzeň připravilo v roce 2001 zákon o

dálničním obchvatu města. Po schválení poslan-

ci zákon významně urychlil výkup pozemků

a zkrátil lhůty pro vyřízení stavebního povolení

a další schvalovací procesy. Zákon mimo jiné

umožnil vyvlastnit pozemek v případě, že by

nedošlo k dohodě s majitelem do třiceti dnů ode

dne doručení nabídky s návrhem náhrady za

pozemky, které mají být vykoupeny za hodnotu

znaleckého posudku.  Již za dva(!) roky byla

STRANA 4

témaměsíce

CHYSTÁ SE ZÁKON O SILNIČNÍM
OKRUHU KOLEM PRAHY!

CO POMŮŽE VYŘEŠIT PROBLÉM
S KAMIONOVOU DOPRAVOU?

CHYSTÁ SE ZÁKON O SILNIČNÍM
OKRUHU KOLEM PRAHY!
Před rokem starosta městské části Praha 4 Pavel Horálek (ODS)
a primátor hlavního města Prahy Bohuslav Svoboda předali
premiérovi Petru Nečasovi petici za dostavbu Pražského okruhu.
Uplynulo 12 měsíců a příprava okruhu se neposunula ani o centimetr.
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větší část okruhu kolem Plzně hotova. „Na zá-

kladě tohoto zákona uvažujeme podobně, a to

i proto, že například otevření nové části Praž-

ského okruhu trvalo od prvních příprav až po

zahájení jeho provozu 12 let. My tak dlouho

rozhodně nechceme čekat,“ říká Pavel Horálek.

ZAČNE SE STAVĚT V ROCE 2015?
„Ve spolupráci s odborníky z Prahy 4 jsem

připravil podobný zákon o okruhu kolem Prahy.

Osobně jsem jej předal primátorovi Bohuslavu

Svobodovi, který mi přislíbil jeho projednání

v Zastupitelstvu hlavního města Prahy ještě

letos,“ informuje Pavel Horálek. Pokud zákon

zastupitelstvo podpoří, materiál bude následně

předložen poslanecké sněmovně, protože hlavní

město Praha má zákonodárnou iniciativu,

a může tedy předkládat návrhy zákonů.

„Teoreticky vzato, tento zákon by mohl být

do roka schválen a vstoupit v platnost,“ věří

starosta Pavel Horálek.

Tím však zdaleka není vyhráno. Pražští

zastupitelé se musí především shodnout, kudy

mají tři zbylé úseky okruhu vést. Jedná se

o D1-Běchovice, měřící 12,5 kilometru, který

má mít čtyři mimoúrovňové

křižovatky, dva hloubené tunely

a tři mosty. Další je Suchdol

– Březiněves 6,6 kilometru

a úsek Ruzyně 

– Suchdol v délce 9,4 kilometru. Tyto údaje však

pocházejí z původního trasování okruhu, které

Nejvyšší správní soud po protestech občanských

iniciativ z Běchovic zrušil v lednu loňského

roku. „Nyní se nacházíme v bodě nula a vůbec

není jasné, kudy okruh povede. Podle mých

informací by se o konečném trasování zbylých

částí Pražského okruhu mělo rozhodnout na

březnovém Zastupitelstvu hlavního města

Prahy. Pokud by došlo k dohodě a byl přijat

zákon o okruhu kolem Prahy, věřím,

že by se stavební práce mohly rozeběh-

nout již v roce 2015,“

uzavírá optimisticky

Pavel Horálek.

(md) 

První zmínky o silničním obchvatu kolem Prahy
(tehdy nazývaného Pražský dálnicový okruh) jsou již
z 30. let 20. století, tj. z období vzniku historie dálnic
na našem (tehdy československém) území. Hlavním
důvodem, proč se tehdejší projektanti zabývali myš-
lenkou vytvoření okružní dálnice kolem hlavního
města, bylo odklonění tranzitní dopravy, vzniklé po
dokončení plánovaných dálnic v Čechách, které měly
vést všechny přes Prahu (tahy do Českých Budějovic,
Plzně, Brna, Hradce Králové, Ústí nad Labem).

Po okupaci v roce 1939, tj. v období, ve kterém
dohled nad výstavbou dálnic na našem
území převzaly německé úřady, byly sledovány dvě
varianty vedení okruhu kolem Prahy:
1. tzv. Česká, jejíž provedení se v mnohém podobalo

dnešní představě o realizaci
okruhu, zejména v oblasti Suchdola

2. tzv. Německá – tangentní, která byla
poprvé zmíněna na konci roku 1939. V tomto ná-
vrhu jsou preferovány směry Lovosice – České
Budějovice, resp. Plzeň – Náchod.

V roce 1941 bylo, dle tehdejšího návrhu referenta
pro cizí tratě dálnic na Generálním inspektorátu ně-
meckých silnic (úřad vykonávající dohled na výstav-
bou dálnic na našem území), rozhodnuto o Německé
variantě tangentního řešení vedení okruhu kolem
Prahy. Česká varianta byla zcela zamítnuta. Na jaře
téhož roku byly zadány jednotlivé stavební úseky
pražským firmám. Jednalo se o úseky:
I.) díl 4/1 – od Vltavy po nově určený začátek

dálnice v Praze na Spořilově – úsek nebyl ro-
zestavěn, v současnosti je po tomto úseku
vedena tzv. Jižní spojka;

II.) díl 5/0 dálnice Praha – Brno – slovenská hra-
nice – jednalo se o část mezi posunutým
a původním začátkem dálnice – na tomto
úseku byly u starého Spořilova částečně
provedeny zemní práce.

Veškeré snahy o realizaci projektů byly zmaře-
ny 30. dubna 1942. Na nátlak říšských úřadů byly
zastaveny realizační práce na dálnicích na našem
území (včetně okruhu). Tento zákaz platil až do

skončení války. Projekční práce se zastavují až v roce
1943. Jedinou do dnešní doby viditelnou stavbou,
kterou se podařilo na plánovaném okruhu vybudovat
na přelomu třicátých a čtyřicátých let, byl železniční
most přes plánovanou dálnici v oblasti Kyjí na trati
spojující Malešice a Běchovice. Tento most nebyl
v budoucnu pro silniční okruh využit a v současné
době pod ním vede místní komunikace.

Zdroj: www.okruhprahy.cz

Z pravěku projektu silničního okruhu kolem Prahy

STRANA 5

■ SPOŘILOVŠTÍ se proti kamionové dopravě několikrát vzbouřili.

■ STAROSTA Pavel Horálek často
naslouchá steskům občanů, kterým
těžká doprava ničí zdraví.Foto: Zdeněk Kříž

Foto: Zdeněk Kříž
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Městská část Praha 4 vyhlásila na jaře letošní-

ho roku již třetí ročník soutěže Provozovna

MČ Praha 4. Akce probíhala pod záštitou

starosty MČ Praha 4 Pavla Horálka

(ODS) a občané mohli do soutěže no-

minovat svoje oblíbené provozovny.

Zákazníci je posuzovali podle spokoje-

nosti s prodávanými výrobky či s posky-

tovanou službou, hodnotili ochotu personálu

nebo i pro zákazníky vhodnou pracovní dobu. 

Slavnostní vyhlášení ankety se tradičně

uskutečnilo ve Slavnostním sále Nuselské

radnice za přítomnosti starosty Pavla Horálka,

regionálního ředitele Poštovní spořitelny ERA

Petra Cihelníka a jejího hlavního ekonoma Jana

Bureše. Ti také předali nejlepším podnika-

telům hodnotné ceny. Mírné překvapení

vzbudilo jen vítězství Městské knihovny

v Praze – pobočky Novodvorská v kate-

gorii Služeb. „Jsme rádi, že občané

považují za službu i knihovnu a nejenom

běžné služby,“ okomentoval její triumf starosta

Pavel Horálek. 

V závěru podvečera si přítomní vyslechli

zajímavou přednášku ekonoma Jana Bureše

„Situace v Eurozóně“. (md)

S počátkem letošního léta zahájila městská

část Praha 4 kampaň proti černým skládkám,

uvedenou poněkud drsnějším, ale o to výmluv-

nějším sloganem: „Jsme lidi, ne prasata.

Pomáhejte nám udržovat pořádek“. 

Černá skládka je nelegální uložení odpadů,

odkud mohou unikat škodlivé či jedovaté látky

do ovzduší, půdy i vody. Na těchto skládkách

se obvykle vyskytují hlodavci, kteří pak mohou

přenášet různá infekční onemocnění. Nelegální

skládky vznikají zpravidla na odlehlejších, běž-

nému chodci na první pohled skrytých místech,

výrazně postižena jsou například i kontejnerová

stání. Vizuál MČ Praha 4 v podobě domácího

prasete a piktogramu recyklace je v místě černé

skládky buď nastříkán přímo na asfaltovou

plochu komunikace, nebo jako cedule zavě-

šen na nejbližší vhodné místo.

V první fázi projektu byl takto

označen podchod pod dálnicí

v ulici Jižní IX směrem

k metru Roztyly,

roh ulic

Horáčkova

a Bartákova,

dále místa kontejnerových stání v ulici Ve

Vilách, v ulici Němčická, Kaplická či Radova

a slepý konec ulice Břidličná. 

OBCHODNÍ ČINNOST
I. místo Železářství U Rasa

jednatel: Petr Samek

II. místo Textil – Švadlenka
jednatel: Jaroslav Maška

III. místo SP KOLO 
jednatelé: Ing. Marta Vrňáková
a Michal Spudil 

SLUŽBY
I. místo Městská knihovna v Praze

– pobočka Novodvorská
vedoucí pobočky Jana Hovorková

II. místo Kadeřnictví Petrů & Rossi
jednatelé: Luboš Petrů a Pavel Rossi

III. místo SOU kadeřnické
ředitel SOU: Mgr. Jan Cigánik

HOSTINSKÁ ČINNOST
I. místo Café Sambal

jednatelé: Ing. Jana a Pavel Šoustkovi

II. místo Vinotéka Galerie
jednatel: Marcel Kodíček

III. místo Cappuccino – Café
jednatel: Luboš Schafferhans

■ „Snahou městské části je vést děti již od
školky k ekologickému chování, ale dospělé
občany musíme bohužel upozorňovat na to, že
naše okolí není smetiště. Likvidace nelegálních
skládek přitom představuje nemalou částku
v rozpočtu naší městské části,“ říká 1. zástupce
starosty Jiří Bodenlos (ČSSD). „ Vynaložené
finance na odstranění černých skládek nám pak
mohou chybět například na zimní úklid, zvláště
když se významně pokrátily finanční příspěvky
z pražského magistrátu. Po čtyřech měsících
pilotního projektu proto mohu s potěšením
konstatovat, že kampaň dobře plní svůj účel
a černých skládek v Praze 4 postupně ubývá.“

STRANA 6

Foto: MČ Praha 4

lidémezinámi
Výsledky 3. ročníku soutěže

„PROVOZOVNA MČ PRAHA 4“

■ ČERNÉ SKLÁDKY vznikají i na místech kontejnerových stání.

ZNÁME NEJLEPŠÍ PODNIKATELE
MČ PRAHA 4 ZA ROK 2012
ZNÁME NEJLEPŠÍ PODNIKATELE
MČ PRAHA 4 ZA ROK 2012

■ ZAPLNĚNÝ SÁL Nuselské radnice s napětím sledoval
slavnostní vyhlášení nejlepších podnikatelů naší městské části.

Fo
to

:Z
de

ně
k 

Kř
íž

PILOTNÍ PROJEKT PROTI
ČERNÝM SKLÁDKÁM JE ÚSPĚŠNÝ
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Po etapách, rozložených do dvou let, byla

v listopadu dokončena oprava důležité dopravní

spojnice, ulice Michelská. Během rozsáhlé

rekonstrukce, která stála 280 milionů korun, byl

postaven nový most přes potok Botič, opravena

vozovka, chodníky a opěrné zdi, vzniklo na

60 nových parkovacích míst a byly vysazeny

desítky stromů.

Úpravy se také dotkly

autobusové dopravy.

K zastávce Hadovitá no-

vě přibyla zastávka

Ohradní ve směru

Michelská, která se na-

chází v blízkosti křižo-

vatky ulic Michelská

a Ohradní. Nová zastáv-

ka pomůže přiblížit

MHD okolní zástavbě

v oblasti Ohradní ulice.

Pro linky 124 a 139

se proti stavu před výlu-

kou zřídila zastávka Pod

Jezerkou, kde je možné

nově přestoupit na tram-

vajové linky 6 a 11 ve směru do centra. Zastávka

je společná jak pro autobusy, tak pro tramvaje,

takže přestup je pohodlný a rychlý. Linky 124

a 139 jedou do Vršovic přes zastávky

Kloboučnická a Koh-i-noor, metrobusy 150

a 196 jedou z Michelské vpravo přes zastávku

Chodovská.

Dokončení rekonstrukce se však mohlo pro-

táhnout ještě o několik dlouhých měsíců, až let,

pokud by se zástupci MČ Praha 4 v průběhu

loňského roku neohradili proti tvrzení Tech-

nické správy komunikací o nedostatku financí

na rekonstrukci. Nakonec pražský magistrát po-

třebné miliony přece jen uvolnil a ulice už může

plně sloužit motoristům i chodcům. (md)

■ DÍKY REKONSTRUKCI se z Michelské ulice stala
moderní a bezpečná komunikace.

Úderem 17. hodiny ve čtvrtek 22. listopadu

začala na území naší městské části další velká

bezpečnostní akce pod krycím názvem Saigon.

Na 150 policistů, strážníků a úředníků MČ

Praha 4, rozdělených do deseti týmů, se nejprve

zaměřilo na kontrolu sortimentu „večerek“.

Zaměstnance úřadu včetně radního Františka

Kadlečka (ČSSD) a zastupitelky Lucie Michkové

(ODS) zajímalo zejména dodržování živnosten-

ského zákona a zákona o odpadech. Kontrolu

provedli ve dvanácti „večerkách“ a mimo jiné se

zaměřili na původ nabízeného alkoholu.

Odhaleno bylo pět porušení živnostenského

zákona – neoznačení provozovny, neohlášení

provozovny živnostenskému rejstříku,

chybné vystavení dokladu o prodeji zboží

a dvakrát nesplnění povinnosti znalosti

českého jazyka prodávajícího. Úředníci rovněž

zjistili nepředložení dokladu o nakládání

s tříděným odpadem a dvakrát nebylo možné

provést tuto kontrolu kvůli jazykové bariéře pro-

dávajícího…

Bezpečnostní operace následně pokračovala

dopravní akcí spojenou s uzávěrou ulice 5. květ-

na, kontrolou ubytoven i squatů a kontrolou

řidičů městské hromadné dopravy, zda-li

neusedli za volant pod vlivem alkoholu.

Celkem bylo zkontrolováno téměř 1200 osob,

600 vozidel a 80 živnostenských provozoven.

Policisté zadrželi šest řidičů pod vlivem drog

a čtyři pod vlivem alkoholu, vypátrali deset

celostátně hledaných osob, projednali devadesát

přestupků a uložili pokuty za téměř 50 tisíc

korun. (md)

STRANA 7

lidémezinámi

■ „Jsem rád, že naši občané získali moderní
a zejména bezpečnou komunikaci,“ říká
1. zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD).
„Pro plné a co nejrychlejší zprovoznění
Michelské jsme v nedávné době podnikli řadu
důležitých jednání a kroků, které se rozhodně
vyplatily. Navíc mohu s uspokojením konstato-
vat, že Technická správa komunikací dodržela
i slíbený harmonogram prací a komunikace
slouží našim obyvatelům již v předvánoční
době.“

■ „Společná akce Policie ČR, Městské policie
Praha 4 a našeho úřadu je v rámci hlavního
města, a možná celé republiky, opravdu unikát-
ní záležitostí,“ řekla zastupitelka a předsedkyně
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality
Lucie Michková (ODS). „Koordinovaný postup
všech tří složek přináší efektivní výsledky a na-
pomáhá snižovat kriminalitu v naší městské
části. Z výsledků kontroly ,večerek’ vyplývá pře-
devším nedostatečná znalost českého
jazyka, což považuji za varovné. Možná by bylo
na místě se na tento fakt více zaměřit při dal-
ších kontrolách.“ 

BEZPEČNOSTNÍ AKCE SAIGON ODHALILA  
NEDOSTATKY VE VEČERKÁCH

MICHELSKÁ ULICE
JE KONEČNĚ PLNĚ PRŮJEZDNÁ

■ Při bezpečnostní akci Saigon ve „večerkách“
byl zkontrolován například i původ alkoholu.
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Foto: Zdeněk Kříž
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Vystřídala jste v ředitelském křesle Tomáše

Töpfera, se kterým jste před 14 lety znovu

obnovila Divadlo Na Fidlovačce. Změní se

něco zásadního v chodu divadla?

V chodu divadla se nic zásadního nezmění.

Budeme se dál snažit být příjemným místem,

kde divák najde zajímavý repertoár – muzikály,

komedie i tituly se silným příběhem.

Na jaké dramaturgické novinky se diváci

mohou těšit od příštího roku?

Příští patnáctou sezonu jsme naplánovali jako

českou. Začínáme již 6. prosince premiérou hry

Dům čtyř letor autora J. N. Nestroyeho v režii

Pavla Šimáka. Po Novém roce začneme zkoušet

dramatizaci Babičky Boženy Němcové, kterou pro

naše divadlo chystá režisér Jan Jirků. Na jaro

příštího roku připravujeme muzikál podle osnovy

hry Adolfa Hoffmeistra Nevěsta. Píší ho pro nás

autoři Radek Balaš a Ondřej Brousek.

Budete nadále činná i na divadelních prknech?

Ano, budu. To je vedle mé nové role úřednice

moje největší radost.

Ve hře Můj báječný rozvod jste téměř dvě

hodiny sama na jevišti. Máte nějaké

mnemotechnické pomůcky, jak si zapamatovat

ohromné množství textu?

Herecká paměť je trénovaná zvláštním způso-

bem a každý herec má jiný systém učení textu.

Já sama musím text vždy umět na sto procent,

neumím „chytat“ nápovědu. Tu koneckonců při

představení, které zmiňujete, ani nemám.

Lidé vás asi mají nejčastěji zafixovanou jako

ortopedku Alžbětu Čeňkovou z televizního

seriálu Nemocnice na kraji města. Získala jste

díky této roli detailnější náhled na fungování

našeho zdravotnictví?

Nesmíte zapomínat, že jsem pouze herečka

a jestli jsem hrála roli doktorky, nestala jsem se tím

pádem expertem na naše zdravotnictví.

To je jasné, nicméně by mě stejně zajímalo, co

říkáte tuzemské zdravotnické reformě? Budou

se například rušit stovky nemocničních lůžek.

Je to podle vás krok vpřed?

Nechtějte po mně, abych se vyjadřovala k něče-

STRANA 8

Oblíbená herečka
Eliška Balzerová se letos
ocitla v roli, jejíž scénář

jí píše sám život.
Převzala plnou

odpovědnost za provoz
a úspěch

Divadla Na Fidlovačce,
scény, na které
stále ztvárňuje

nezapomenutelné
role.

■ ELIŠKA BALZEROVÁ
jako slavná spisovatelka

Myriam Harryová
se v dramatu Shapira

ocitá tváří v tvář
ztracené minulosti.

rozhovor

HEREČKA A ŘEDITELKA DIVADLA NA FIDLOVAČCE ELIŠKA BALZEROVÁ:

„MÁM RÁDA MUŽE
SE SMYSLEM PRO HUMOR“

■ S BÝVALÝM ŘEDITELEM divadla
a hereckým kolegou
Tomášem Töpferem

ve hře Šumař na střeše.
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mu, co se snaží vyřešit už mnoho let odborníci

a experti v oboru. Je to velice obtížná reforma

právě proto, že se dotýká toho nejcennějšího, co

máme – našeho zdraví.

Zúročila jste někdy díky televiznímu seriálu

nabyté „lékařské“ zkušenosti?

Na amputaci končetiny ani na totální endoproté-

zu jsem si po natočení seriálu už nikdy netroufla.

Neměla jste někdy při filmování problémy

s tím, že jste levák?

Při filmování ani na jevišti jsem s tím problém

nikdy neměla. Klidně jsem čertovi Matesovi

v Drdových Dalskabátech usekla ocas levačkou.

Pokud máte volno, sledujete v televizi neko-

nečné seriály a hodnotíte si sama pro sebe he-

recké výkony kolegů?

Vzhledem k tomu, že jsem téměř denně na je-

višti, nemám čas začít sledovat celý příběh, a pak

mi unikají souvislosti.

S vaším manželem, filmovým producentem

Janem Balzerem, žijete přes 40 let. Jak jste ře-

šili vzniklé partnerské krize?

S mým manželem jsme spolu teprve 38 let a za-

tím to bylo docela fajn. Až spolu budeme žít přes

40 let, tak vám možná o partnerských

krizích něco řeknu.

Jací muži vás vždy přitahovali?

Ti, co měli smysl pro humor. Ráda se

s nimi směji.

Nejste zastánkyní vztahů na pracovišti,

protože případný rozchod milenců narušuje

pořádek a řád. Už jste někdy tento problém

musela v divadle řešit?

V divadle jsou vztahy na „pracovišti“ často

předepsané autorem. Tomu se neubráníte.

Letos jste se poprvé zúčastnila v roli porotkyně

volby České Miss. Pokud to srovnáte s vlastním

dospíváním, je současným mladým dívkám co

závidět?

Moje dospívání se odehrávalo v totalitě,

kdy nebylo možné nic. Současným mladým

dívkám mohu závidět svobodu jejich počíná-

ní. Za mého mládí se nekonala ani ta Miss.

Blíží se Vánoce, prozradíte nějakou

vlastní specialitu?

Cukroví nám pořád ještě peče moje

maminka a vánoční menu dělám klasické,

smažený kapr a salát. Tou specialitou je, že

salát dělá s nadšením můj muž. Připravuje jej

podle rodinné tradice s jablky a popíjí při tom

dobré bílé víno.

Jste jedna z mála hereček, která důsledně

odmítá vylepšit si domácí rozpočet hono-

rářem za účinkování v reklamě. Tvrdíte,

že herečka má dělat svou práci, to, co

umí. Ale i v reklamních spotech jde přece

o hraní…

Tvrdím, že těžko večer diváky přesvědčím,

že jsem královna Alžběta, Angela, Annelie

nebo kouzelná Julie, když je dvacetkrát za

den budu v nějakém spotu lákat na pilulky

na lepší erekci.

Co si myslíte o konci světa, který má přijít

v prosinci? Je to jen strašení lidí, nebo se

opravdu NĚCO stane?

Vy byste chtěl, abych byla Eliška Hegerová-

Nostradamová?

Pracujete přes deset let v Praze 4. Máte pocit,

že se naše městská část za poslední dekádu

stala přívětivějším místem pro život?

Myslím, že místo, kde se já v Praze 4 nejčastěji

pohybuji, určitě. Na místo polorozbořené

ruiny bývalého divadla stojí divadlo fungující.

Každý večer se v něm scházejí krásně

oblečení lidé, chodí na večeři do okolních

restaurací, baví se a po představení odjíždějí,

nebo odcházejí plni zážitků. To, že městská část

velkou měrou pomohla tento divadelní prostor

zachránit, učinila tuto část Prahy kulturnější

a přívětivější pro život.

P.S.: Ještě bych ráda poděkovala zastupitelstvu,

že po letech žádostí a proseb nyní odsouhlasilo

opravu naší železné opony, která se od ledna bude

před diváky spouštět a zvedat jako v Národním di-

vadle slavná Hynaisova. Už teď se pokoušíme najít

sponzora na její umělecké zpracování. Nevíte o ně-

kom?  (md)

„V divadle jsou vztahy na ,pracovišti’
často předepsané autorem“

■ FOTOGRAFIE z anglické milostné komedie
o divadle Julie, ty jsi kouzelná.

STRANA 9

■ narozena 25. 5. 1949
ve Vsetíně

■ první v angažmá v Jihočeském divadle
v Českých Budějovicích. Od roku 1977
členkou Divadla Na Vinohradech,
ve druhé polovině 90. let se spolu
s Tomášem Töpferem výrazně angažo-
vala při obnově Divadla Na Fidlovačce.
V tomto divadle působí dodnes jako
členka souboru a od letošního roku
i jako jeho ředitelka

■ účinkovala například v televizních
seriálech Nemocnice na kraji města,
Nemocnice na kraji města po dvaceti
letech, ve filmech S tebou mě baví svět,
Pěsti ve tmě, Vrchní, prchni, Zlatí úhoři
či Ženy v pokušení

■ vdaná, dvě děti – Adéla a Jan

ELIŠKA
BALZEROVÁ

■ NA PŘEDSTAVENÍ Tři holky jako květ zavítala i první dáma Livia Klausová. Premiéru hry připravili (zleva)
Iva Pazderková, režisér Jan Jirků, Eliška Balzerová a Marie Doležalová.
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Po kompletní rekonstrukci Jeslí Rabasova,

která proběhla letos v létě, bylo v říjnu otevřeno

nové oddělení firemních jeslí. Sem mohou

umístit zaměstnanci městské části Praha 4

a příspěvkových organizací MČ Praha 4 děti

do čtyř let věku. Vybavení a provoz firemních

jeslí je financován z Evropského sociálního

fondu v rámci realizace projektu s názvem

„Firemní jesle (do čtyř let věku) pro zaměstnan-

ce MČ Praha 4“. Hlavním cílem tohoto projektu

je usnadnění návratu rodičů na trh práce po

rodičovské dovolené a pomoc se slaďováním

pracovního a soukromého života.

Oddělení firemních jeslí v současné chvíli

není zcela naplněno, proto jsou stále přijímány

nové děti, a to za předpokladu splnění dvou

podmínek: alespoň jeden z rodi-

čů je zaměstnancem městské

části Praha 4 nebo její příspěv-

kové organizace a současně má

trvalé bydliště na území hlavní-

ho města Prahy; dítě, které

bude navštěvovat firemní jesle,

je ve věku od 1 do 4 let (přijí-

mány jsou tedy i děti, které

svým věkem spadají do prvního

ročníku školky).

V rámci realizace tohoto pro-

jektu budou dále pro zaměstnance městské části

Praha 4 a její příspěvkové organizace připraveny

čtyři semináře o slaďování pracovního rodinné-

ho života. První z nich se uskuteční v březnu

2013 a jeho tématem bude pracovněprávní mini-

mum v oblasti mateřské a rodičovské dovolené

a zaměstnávání. 

Realizace projektu potrvá do 31. 10. 2014.

Poté bude s největší pravděpodobností jeselské

oddělení otevřeno pro veřejnost.

KONTAKTY:

Jesle Rabasova, Rabasova 1068/12, Praha 4, tel.:

241 442 217, e-mail: jesle.rabasova@zzpraha4.cz  

Manažerka projektu Dana Zichová:

tel.: 725 409 695,

e-mail: dana.zichova@zzpraha4.cz

Internetové stránky:

www.zzpraha4.cz

www.praha4.cz

FIREMNÍ JESLE RABASOVA 
SE ZA DVA ROKY OTEVŘOU VEŘEJNOSTI

STRANA 10

krátcezúřadu

■ Zrekonstruované jesle nabízejí dětem útulné zázemí.
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■ VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ AKCE
DĚTI DĚTEM POMŮŽE JIŽ PODRUHÉ
Pod záštitou zástupkyně starosty Ivany
Staňkové (ODS) radnice MČ Praha 4,
Thomayerova nemocnice a OC Arkády
Pankrác pořádají podruhé vánoční charitu
Děti dětem. Děti ze základních a mateř-
ských škol v Praze 4 vyrobily předměty
s vánoční tematikou, které budou po celé
adventní období každý všední den odpoled-
ne prodávat v OC Arkády Pankrác. Prodej
bude slavnostně zahájen 3. prosince ve
13 hodin a potrvá do 19. prosince 18 hodin.
Výtěžek bude věnován Dětskému centru
při Thomayerově nemocnici. Kromě koupě
některého z výrobků můžete přispět i do
kasičky u stánku. Druhá kasička bude také
na Úřadu MČ Praha 4, kam přispějí zaměst-
nanci radnice. Přijďte podpořit akci Děti
dětem a přispět na Dětské centrum při
Thomayerově nemocnici. Příspěvky můžete
zasílat také na účet Dětského centra
572187093/0300. 

■ DĚTI, NAPIŠTE SI JEŽÍSKOVI
Potřetí za sebou mohou děti z naší městské
části napsat Ježíškovi o dárky a svoje přá-
níčka vhodit do vánoční schránky, umístěné
od 3. prosince od 12 hodin do 15. prosince
do 12 hod. ve vestibulu radnice na
Budějovické. Ze všech dopisů pak zástupci
radnice MČ Praha 4 tři vylosují a jejich pisa-
telům či pisatelkám splní vánoční přání. 

■ KALENDÁŘ NA ROK 2013 JE V PRODEJI
I letos si můžete zakoupit nástěnný kalen-
dář na rok 2013, který v limitovaném
nákladu vydala MČ Praha 4. Jeho mottem
jsou Proměny Prahy 4 a na unikátních

černobílých fotografiích se seznámíte
s proměnou míst, která možná důvěrně
znáte. Cena kalendáře je 67 Kč a k dostání
je v informačních centrech MČ Praha 4. 

■ BLÍŽÍ SE KONEC PLATNOSTI
PARKOVACÍHO PRŮKAZU
V souladu s novelou zákona o pravidlech
provozu na pozemních komunikacích
a prováděcí vyhlášky byl zaveden nový
doklad označující vozidlo přepravujícího
osobu zdravotně postiženou, respektive
osobu, která je držitelem průkazu mimo-
řádných výhod ZTP či ZP/P (vyjma osob
s úplnou nebo praktickou hluchotou).
Tímto novým dokladem je „Parkovací
průkaz O7“. Přijaté právní předpisy součas-
ně omezují platnost dosavadního dokladu
„Označení O1“, a to do 31. 12. 2012!
Vzhledem k tomu, že se toto datum kva-
pem blíží, je nutná výměna dokladu
označujícího vozidlo přepravujícího osobu
zdravotně postiženou, držitele platného
průkazu ZTP či ZTP/P. Od 1. 1.2013 nebude
„Označení O1“ opravňovat držitele k záko-
nem stanoveným výjimkám (např. stání
na vyhrazených parkovištích). Vydání parko-

vacího průkazu se
provádí na Úřadu
MČ Praha 4, odbo-
ru sociálním, ve 2.
nadzemním podla-
ží, v kanceláři číslo
234, a to v úředních hodinách pondělí
a středa od 08.00 do 18.00 hod. V jiných
dnech pouze po předchozí telefonické do-
mluvě na tel. čísle: 261 192 472.
Nový parkovací průkaz je opatřen fotografií
(průkazové foto o rozměrech 35 x 45 mm)
a podpisem držitele průkazu ZTP, ZTP/P.
Z uvedeného důvodu je nutná osobní
přítomnost držitele, neboť podpis je neza-
stupitelným právním úkonem a nelze jej
nahradit plnou mocí. Při výměně dokladů
je také nezbytné předložit platný průkaz
ZTP či ZTP/P, občanský průkaz a vrátit
původní „Označení O1“. 

■ FINANČNÍ DAR POMŮŽE SENIORŮM
Nadace Jistota Komerční banky věnovala
městské části Praha 4 sto tisíc korun na za-
koupení polohovacích elektrických lůžek,
která budou využívat především zdravotně
handicapovaní lidé z Domova seniorů
v Jílovské. Děkujeme!

Evropský sociální fond

Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti
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Jaké kroky učinilo vedení radnice v souvislosti

s poklesem dotačních příspěvků?

Pokud budeme dodržovat náš závazek, který

od nástupu do funkce starosty již šest let prosa-

zuji, tedy že každoroční provozní rozpočet

úřadu se v příjmech musí rovnat provozním vý-

dajům, tak to pro nás znamená jediné – zlevnit

provoz úřadu o 30 milionů korun. Nyní hledá-

me, ve kterých kapitolách lze ještě ušetřit.

Těžko už ale budeme šetřit například ve školství

nebo ve výdajích na sociální služby.

Můžete už nyní prozradit, jaké oblasti

postihne pokles přísunu financí?

Úspory se s největší pravděpodobností

dotknou především kulturních a sportovních

akcí a projektů zlepšující životní prostředí.

Je to o to více bolestné, že se šest let

snažíme naši Prahu 4  zvelebit, máme

připraveno několik zajímavých projektů,

a nyní stojíme před vážným rozhodnutím

všechny návrhy odložit na neurčito.

Dotkne se zmrazení činnosti například

i oblíbených Sportovních center Prahy 4

či provozu horského hotelu Vápenka?

Sportovní centra prokázala svou život

schopnost a chceme je podporovat i nadále, byť

třeba s malou finanční spoluúčastí rodičů.

Rovněž hotel Vápenka by měl především sloužit

našim školákům pro ozdravné pobyty. Pokud

bychom jeho provoz zdražili, vzniklo by z eko-

nomických důvodů nebezpečí „roztrhání“ tříd-

ních kolektivů. Týdenní pobyt za dotovanou

cenu 1500 korun je stále bezkonkurenční nabíd-

kou a myslím si, že by pro rodiče neměl být

problém tuto sumu uhradit.

Jsou ve hře ještě další varianty, kde ušetřit?

Stále o tom diskutujeme, jedním z kroků

bude i další snížení počtu pracovníků úřadu.

V této souvislosti bych čtenářům

chtěl připomenout, že MČ Praha

4 má už nyní v přepočtu na po-

čet obyvatel jeden z nejštíhle-

jších úřadů v celé Praze. Klíčo-

vou otázkou pro nás zůstává,

zda provoz úřadu v příštím

roce výjimečně nedofinancovat

z naší hospodářské činnosti.

Tím by se však porušilo pravidlo, o kterém jste

se zmínil v úvodu našeho rozhovoru…

Ano, jsem si toho vědom, proto také o tom

jen uvažujeme. Zastávám totiž názor, že zisk

z hospodářské činnosti má zhodnocovat maje-

tek městské části a jít na opravy a investice.

Pokud jím začneme dotovat provoz úřadu, tak

ho vlastně „projídáme“ a nepřináší občanům

žádný užitek. Od mého nástupu do funkce sta-

rosty v roce 2007 jsme to ani jednou neudělali.

Stále platí, že městská část hospodaří bez

dluhů?

Jistě.

Kdy se bude schvalovat rozpočet na rok 2013?

Předpokládám, že rozpočet hlavního města

Prahy bude schválen až po Novém roce. My

tedy budeme patrně v rozpočtovém provizoriu

až do příštího zasedání našeho zastupitelstva,

které se uskuteční na jaře příštího roku.

Je pro vás velkým a nepříjemným překvape-

ním nezájem o startovací byty pro mladé páry?

Pro mě osobně je to skutečně ohromné zkla-

mání a stále nemohu přijít na příčinu. Vyšli

jsme vstříc mladým partnerským dvojicím,

kterým jsme nabídli čtyřletý nájem za zvýhod-

něných podmínek v nově zrekonstruovaných

bytech na Spořilově. Výše nájemného začíná

být poměrně vysokou částkou zatěžující rozpo-

čet domácností, a přesto byl ohlas minimální.

Na situaci jsme reagovali změkčením podmínek,

zájemci o startovací bydlení již nemusí mít

trvalé bydliště na území Prahy 4 a zvýšeno bylo

také kriterium horní věkové hranice zájemců,

a to z původních třiceti na pětatřicet let. Pokud

ani tato naše nabídka nebude patřičně využita,

tento záměr přehodnotíme.

Jaké jsou plány s objekty bývalé radnice

v Táborské ulici?

Ze šesti historických domů nám zbyly čtyři

– jeden byl letos soudním rozhodnutím navrá-

cen restituentovi a druhý jsme měli pouze

v pronájmu. Toto kvarteto objektů bude během

následujících dvou let zrekonstruováno a navrá-

tí se mu tak původní funkce činžovních domů.

Byty bude pronajímat městská část, což bude

další finanční přínos do rozpočtu městské části.

Informace o výběrovém řízení na stavební práce

bude podle zákona o veřejných zakázkách

zveřejněna na prosincovém zastupitelstvu.

Bude i nadále pokračovat rekultivace

Centrálního parku (Parku Družby)?

Moc bych si to přál. Přípravné práce na

výstavbu rozhledny, ze které bude při hezkém

počasí vidět až na Říp, stále pokračují. Právě

tak jako vykupování pozemků, které se bohužel

vleče. Rádi bychom posléze park obohatili

o větší vodní plochu a moderní dětské

hřiště.

V celostátních médiích stále pokračuje dis-

kuze, zda bylo správné od příštího roku zved-

nout daně. Jaký je váš názor?

Nemělo k tomu dojít a dostáváme se do pasti,

kterou jsme si sami nastražili. Zastávám názor,

že hospodaření státu by mělo odpovídat hospo-

daření v domácnostech. Nemůžeme žít na dluh

a můžeme spotřebovat jen to, co máme a na co

máme. Zvyšování daní je nejzazší možnost pro

vyrovnání státního rozpočtu. Z hlediska očeká-

vaných daňových změn jsem nemilosrdným

kritikem zvýšení daně z převodu nemovitosti.

Je to opět daň, zatěžující pouze běžné občany,

prodávající svoje byty a chalupy. Developerů

a velkých investorů se v podstatě nedotkne,

protože ti například při prodeji plně obsazené

administrativní budovy ji neprodávají prostřed-

nictvím kupní smlouvy o převodu objektu,

ale formou převodu akcií. Neplatí tak daň

z převodu nemovitosti. (md)

STRANA 11

rozhovorzradnice

V letošním roce MČ Praha 4 obdržela na dotacích od státu a hlavního města Prahy
o 10 milionů korun méně než v roce 2004. Výhled na příští rok je ještě

horší, dotační měšec splaskne o dalších 30 milionů korun. Kde naše
městská část musí ušetřit? Nejen o tom jsme si popovídali se
starostou MČ Praha 4 Pavlem Horálkem (ODS).

„Z bývalých objektů nuselské radnice
se stanou činžovní domy“

říká starosta Pavel Horálek.

„Čeká nás hubený rok,
musíme ještě více šetřit,“ 
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STRANA 12

15.30 hod. KONCERT PĚVECKÉHO SBORU CANTANTE
Zazní spirituály, duchovní i vánoční písně (F. Schubert, A. Bruckner a další). Kaple sv.
Václava v Thomayerově nemocnici, vstup volný.

20.00 hod. URBANIZED
O architektuře, USA/VB, 2011, 85 min., 90 Kč.
Kdo má výsadu udávat tvar a tvář našich měst a jakým způsobem to dělá? Jaký vliv
má vzhled a koncepce měst na naše životy? Vizuálně působivý dokument zkoumající
zajímavé urbanistické projekty ve 12 městech napříč celou planetou, na kterých se
podíleli ti nejvýznamnější světoví architekti. R.: G. Hustit.

14.00 hod. TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší spoluobčany, hraje DD Combo Oldřicha Doležala. KC Novodvorská, vstupné
60 Kč.

STRANA 12STRANA 12

KALENDÁRIUMNAPROSINEC
1. 12.–31. 1. MÍSTA UTRPENÍ, SMRTI A HRDINSTVÍ

Výstava ve vestibulu ÚMČ Praha 4 pod záštitou starosty MČ Praha 4 Pavla Horálka.
Koordinátorem výstavy je Historická skupina Osvětim při Sdružení osvobozených
politických vězňů a pozůstalých.

19.00 hod. CESTOVATELSKÁ BESEDA:
THAJSKO, LAOS, KAMBODŽA A MALAJSIE EXPRESNĚ   
Přednáší Radka Mičunková. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

10.00–14.00 hod. PŘEDVÁNOČNÍ VÝLOV RYBNÍKA U KRČSKÉHO ZÁMEČKU
Program plný zábavy a dobrého jídla: výlov rybníka včetně jedenapůlmetrového sumce
albína, rybí trh, speciální rybí menu sestavené šéfkuchařem Ondřejem Slaninou,
vánoční grog a čaj, občerstvení. Chateau St. Havel, Před Nádražím 6, Krč.

14.00 a 15.30
hod.

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
Zlá Sněhová královna unese malého Kaye. Jeho věrná přítelkyně Gerda se vydá na cestu
plnou dobrodružství, na které se setkává s mnoha podivnými lidmi a tvory – tajemnou
květinářkou, která pěstuje mluvící květiny, potrhlým havranem, krvežíznivou loupežnic-
kou dcerkou nebo dobrosrdečným mluvícím sobem. Na konci svého putování bude muset
čelit  samotné královně. TLD Zvoneček. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

10.00–13.00 hod. TVORBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Registrace do 30. 11.; cena 100 Kč + materiál + vstup do herny. MC Rybička.

1.–2. 12. KURZ PERMAKULTURNÍHO DESIGNU
Pro zájemce o životní styl šetrný k přírodě s M. a E. Jílkovými.
Spirituála, bývalý pivovar Braník, Údolní 212, www.spirituala.cz.

So 1. 12.
9.30–11.30 hod.

KERAMICKÁ DÍLNA PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
Přijďte modelovat z keramické hlíny svítilny, svícny či lampičky. Cena 10 „medvě-
dích“ kreditů za 300 Kč za dospělého či dvojici dospělý + malé dítě (do 5 let). Dítě
nad 5 let, které samostatně pracuje a vytvoří si vlastní výrobek, platí již plnou cenu.
Hlídání dětí v herně centra možné.
Více na www.4medvedi.cz či tel.: 774 144 485 nebo na FB.

1.–2. 12.
9.00–12.30 hod.

ADVENTNÍ HLÍDÁNÍ
V herně vybavené kvalitními hračkami převážně českých výrobců a také dětskou
kuchyňkou, Legem a jinými dětskými „hity“ se bude o děti starat zkušená a u mnoha
ratolestí oblíbená paní. Svačinu a bačkůrky sebou. Cena za hlídání je 4 „medvědí“
kredity za 120 Kč/1 hod., max. kapacita 6 dětí. Více na www.4medvedi.cz,
info@elaaga.cz nebo na tel.: 774/ 144 485.

Čt 6. 12.
9.20–11.20 hod.

DÍLNA HRAČEK
Přijďte si vyrobit pomůcky-hračky pro děti od 0 do 18 měsíců. Dílnu vede Alice
Pokorná, cena 10 „medvědích“ kreditů/300 Kč. Více na www.4medvedi.cz,
www.smyslovypruzkumnik.cz, tel.: 774 144 485 nebo na FB.

18.00 hod. PŘÍRODNÍ BYDLENÍ V ZAHRADÁCH – SLUNEČNÍ BIODOMY
Přednáší Jaroslav Tůma, Atelier Harmonia Bohemia – design, architektura, technologie.
Dům ochránců přírody, vstupné dobrovolné.

19.30 hod. JITKA VRBOVÁ, STANDA CHMELÍK & SKUPINA KNEZAPLACENÍ
Žena velkého hlasu a velkého srdce, která vás potěší jak skvěle interpretovanými
trampskými písněmi, tak i swingovými hity. KC Novodvorská, vstupné 150 Kč.

So 8. 12.
9.00–12.30 hod.

ADVENTNÍ HLÍDÁNÍ
V herně vybavené kvalitními hračkami převážně českých výrobců a také dětskou
kuchyňkou, Legem a jinými dětskými „hity“ se bude o děti starat zkušená
a u mnoha ratolestí již oblíbená paní. Svačinu a bačkůrky sebou.
Cena za hlídání je 4 „medvědí“ kredity/120 Kč/1 hod., max. kapacita 6 dětí.
Více na www.4medvedi.cz, info@elaaga.cz nebo na tel.: 774/ 144 485.

9.00–12.00 hod. MONTESSORI PRACOVNA 
Děti do tří let pracují zejména s aktivitami praktického života a originálními
Montessori pomůckami pro smyslové rozlišování, rozvoj řeči a pohybových dovednos-
tí. Pracovnu vede Helena Kavanová. Cena 10 „medvědích“ kreditů/300 Kč za 2 hod.
4Medvědi.

14.00 a 15.30
hod.

KAŠPÁREK U ČARODĚJNICE 
V milé veršované pohádce se Kašpárek dostane do služby k bábě kořenářce. Když ale
zjistí, že nočním návštěvníkem u báby je Lucifer, v kotlíku se nevaří jen tak nějaký lek-
tvar, ale lektvar mládí, a baba se chystá pro knížete pekel unést princeznu – musí
Kašpárek zasáhnout a zachránit jak sebe, tak i princeznu. TLD Zvoneček. KC
Novodvorská, vstupné 50 Kč.

Út 4. 12.
18.00–20.00
hod.

MONTESSORI SEMINÁŘ PRO RODIČE
Pravidelný seminář vedený ředitelkou Montessori centra 4medvědi Evou Houdkovou,
tentokrát na téma „Úvod do Montessori matematiky“. Vstup zdarma, rezervace nutná
(eva@4medvedi.cz). Hlídání dětí v herně centra možné.
Více na www.4medvedi.cz či tel.: 774 144 485 nebo na FB.

Ne 2. 12.
9.00 hod.

BENEFIČNÍ TURNAJ V PLÁŽOVÉM VOLEJBALE 
Vyber si, vydraž a zahraji si. Velmi netradiční turnaj v plážovém volejbale čeká na ty,
kteří přijdou večer 1. prosince do klubu Kmotra. Budou si tam moci vybrat z hvězd-
ných volejbalových jmen parťáka do nedělního turnaje, který se odehraje v Beach klu-
bu Pankrác. Info na www.beachklub.cz a www.prahasportovni.cz.

14.00 hod. TRAMPOTY ČERTÍKA CULÍNKA ANEB ČERTOVSKY VESELÝ MUZIKÁLEK
Rozverný příběh o zamilovaném čertíkovi Culínkovi, princezně a kněžně Hárakšandě,
plný písniček a humoru se odehrává kdesi v daleké (nebo i blízké) zemi knížete
Slavomíra V. a z části také v podzemí v říši Lucipera XVII. Divadlo Kapsa. KC
Novodvorská, vstupné 50 Kč.

20.00 hod. NEDOTKNUTELNÍ
Komedie, Francie, 2011, 112 min., titulky, 90 Kč.
Velmi lidský příběh o přátelství mezi nepohyblivým bohatým aristokratem a jeho
opatrovníkem, chudým černošským imigrantem. Film plný životabudící energie,
hodnocený jako jeden z nejlepších filmů poslední doby. R.: E. Nakache, O. Toledano.
Hrají: F. Cluzet, O. Sy. Kino Sigma Spořilov.

3.– 19. 12. DĚTI DĚTEM
Druhý ročník charitativní akce v OC Arkády Pankrác Děti dětem. Děti z mateřských
a základních škol Prahy 4 budou prodávat vlastní vánoční výrobky, výtěžek bude
věnován Dětskému centru při Thomayerově nemocnici.
Slavnostní zahájení v pondělí 3. 12. ve 13 hodin, moderuje Vlasta Korec.

18.00 hod. PŘIZPŮSOBENÍ ŽIVOTA EXTRÉMNÍM PODMÍNKÁM SAHARSKÉ POUŠTĚ 
Přednáší Jiří Haleš, vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

Pá 7. 12.
20.00 hod.

SOUKROMÝ VESMÍR
Časosběrný dokument, ČR, 2011, 83 min., 90 Kč.
Dosud nejdéle natáčený dokument Heleny Třeštíkové zaznamenávající dějiny jedné
rodiny po dobu 37 let. Proti režisérčiným předešlým filmům se tentokrát nekoná žád-
né drama, o to více je však snímek poutavým svědectvím o důležitosti rodiny, o jedi-
nečnosti a pestrobarevnosti lidského života a o neustálém hledání jeho smyslu. Kino
Sigma Spořilov.

St 5. 12.
10.15–11.45
hod.

MIKULÁŠSKÁ
Kromě Mikuláše, čerta a anděla, kteří přijdou v 11 hod., se těšte na trampolínu,
výtvarnou dílnu, překážkovou dráhu, občerstvení a dárečky; cena 30 Kč členi, 50 Kč
ostatní. MC Rybička.

15.00 a 20.00
hod.

ODPAD MĚSTO SMRT
Drama, ČR, 2012, 70 min., 15 hod./60 Kč, 20 hod./90 Kč.
Vynikající snímek Jana Hřebejka, zdařile přenášející stejnojmennou hru letos zaniklé-
ho divadla Komedie do filmové podoby. Příběh z rozpadajícího se města, kde se však
kromě staveb rozpadá především morálka. Scénář: R. W. Fassbinder, původní divadel-
ní režie: Dušan Pařízek. Hr.: G. Míčová, J. Černý. Kino Sigma Spořilov.

16.00 hod. MIKULÁŠ NADĚLUJE V KC NOVODVORSKÁ
Vánoční písničky a koledy, soutěž masek. Studenti Gymnázia Na Vítězné pláni v rolích
Mikuláše, čertů a andělů. Pořadem a soutěžemi provází Petra Machová; svoje oblíbené
zpěváky, zpěvačky a skupiny uslyšíte a uvidíte ve Videodiskotéce DJ Jirky Linky. Děti,
přijďte v maskách! Pro rodiče: pokud chcete, aby vaše dítě obdrželo dárek přímo
od Mikuláše, přineste jej dobře zabalený s čitelným plným jménem
a odevzdejte před akcí pořadatelům. KC Novodvorská, vstupné 30 a 60 Kč.

TIP!

TIP!
TIP!
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19.00 hod. ROK 2012
Přednáška cyklu Rok 2012 PhDr. Ivy Voglové o fenoménu 2012, Co nás čeká 
21. 12. 2012 v 11.21 hod.? Fotonový radiační pás. Co je to galaktický střed?
Znamení na nebi. Katastrofy na Zemi. Magnetismus a elektromagnetismus. Světelná
těla. Čakry. Jak se naučit žít v multidimenzionalitě. Transformace vědomí.
KC Novodvorská, vstupné 80 Kč.

19.30 hod.

19.00 hod. KABARET 
Unikátní představení TLD Zvoneček pro starší děti a dospělé. Ve veselém kabaretním
reji diváci spatří unikátní varietní loutky, ty tradiční v netradičních rolích, vše živě
mluvené a především za doprovodu živé hudby v podání Mária Bihári.
KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

20.00 hod. ODPAD MĚSTO SMRT
Drama, ČR, 2012, 70 min., 90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

Pá 14. 12.
14.30 hod.

VYPOUŠTĚNÍ BALONKŮ S PŘÁNÍM PRO JEŽÍŠKA
Hromadné vypouštění balonků od 15.15 hod., k dispozici herna a teplé občerstvení;
akce zdarma, platí se jen balonek. MC Rybička.

16.00–18.30
hod.

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ A HUDEBNÍ DÍLNA 
Vytvořte něco originálního ve výtvarné dílně s Bárou Glombovou. Od 17 hod. začne
předvánoční hudební dílna s oblíbeným hudebníkem a pedagogem Ivem Vrbou.
Cena 8 „medvědích“ kreditů/ 250 Kč za celé odpoledne. Více na www.4medvedi.cz,
info@elaaga.cz, na tel.: 774 144 485 nebo na FB.

20.00 hod. 96 HODIN: ODPLATA
Krimithriller, Francie, 2012, 98 min., 90 Kč.
Charismatický Bryan Mills (Liam Neeson) se ani jako vysloužilý agent CIA nenudí.
Boss zločineckého gangu mu totiž nechá unést manželku s dcerou, aby se na nich
mohl pomstít za zabitého syna. Pro Bryna tak začíná neúprosný závod s časem za zá-
chranu své rodiny. R.: O. Megaton. Kino Sigma Spořilov.

Po + út
10. a 11. 12.
19.00 hod.

POUR TOI, SERGE
Večery francouzských šansonů, tentokrát na téma „Pocta  Serge Gainsbourgovi“.
Vystoupí FRAN_OISE-FRANCA CUOMO a CYRIL TROCHU (Fr.). Vstupné 250 Kč.
Závazné rezervace na tel.: (+420) 736 792 752.
Nuselská radnice, Táborská ul.

St 12. 12.
15.00 hod.

SOUKROMÝ VESMÍR
Časosběrný dokument, ČR, 2011, 83 min., 60 Kč. Kino Sigma Spořilov.

17.00–19.00
hod.

DĚTSKÁ VÁNOČÍ BESÍDKA
Přijďte se vánočně naladit a podívat se, co si pro vás připravila naše
Rozárčata.Vstupenkou na akci je domácí vánoční cukroví, nebo 30 Kč rodinné vstup-
né. Hlásit se můžete do 10. 12. na  e-mail: eva.surova@podhoubi.cz, nebo na tel.: 777
123 690. Ekoškolka Rozárka.

19.00 hod. SPECIFICKÉ PORUCHY UČENÍ A ŠIKANA
Přednáší Mgr. Tibor A. Břečka, psychoterapeut, člen Královské hagioterap. spol.
a České psychoterap. spol. aj. Rodinný klub Nuseláček, Táborská 65 – Husův sbor.
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20.00 hod. ŽELEZNÁ LADY
Životopisné drama, VB, 2011, 105 min., 90 Kč.
Oscara za ztvárnění Margaret Thatcherové přinesl Meryl Streepové tento příběh
o někdejší britské předsedkyni vlády. R.: P. Lloyd. Kino Sigma Spořilov.

Ne 16. 12.
14.00 hod.

NA SALAŠI DRACI JSOU
Půvabná, laskavá a hlavně humorná valašská klauniáda, která pobaví nejen děti, ale
i jejich rodiče. Divadelní společnost Fr. Kreuzmanna. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

Út 11. 12.
18.00–19.00
hod.

BENEFIČNÍ KONCERT NA PODPORU STŘEDISKA ZVONEK
Finanční výtěžek bude použit na projekt Diakonie ČCE Zahrada. Vystoupí gymnaziální
sbor Divertimento chor, smíšený komorní sbor Adibitum a sbor Notre Dame. Domov
Sv. Karla Boromejského, K Šancím 50/6, Řepy, vstupné 60 Kč.

Čt 13. 12.
16.00 hod.

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ KŘTINSKÁ JIŽNÍ MĚSTO
Zahrají skladby proslulých skladatelů od baroka po 20. století na zobcové a příčné
flétny za klavírního doprovodu pedagožky Ijjany Christové Nikolové. Kaple sv. Václava
v Thomayerově nemocnici, vstup volný.

18.00 hod. PARTNERSTVÍ V DOBĚ ZMĚN
Přednáší Ondřej Habr, astrolog. Dům ochránců přírody, vstupné dobrovolné.

19.30 hod. RADŮZA
Koncert zpěvačky, multiinstrumentalistky a autorky hudby i textů. Její hudba vychází
částečně z chansonu, ale největší díl inspirace čerpá Radůza z folkloru a nálady
městských odrhovaček, které v jejím syrovém podání nabízejí nečekané
hudební i textařské obraty. KC Novodvorská, vstupné 330 Kč.

9.00–12.30 hod. ADVENTNÍ HLÍDÁNÍ
V herně vybavené kvalitními hračkami převážně českých výrobců a také dětskou
kuchyňkou, Legem a jinými dětskými „hity“ se bude o děti starat zkušená a u mnoha
ratolestí oblíbená paní. Svačinu a bačkůrky sebou. Cena za hlídání je 4 „medvědí“
kredity/120 Kč/1 hod., max. kapacita 6 dětí. Více na www.4medvedi.cz,
info@elaaga.cz nebo na tel.: 774 144 485.

10.00–16.00
hod.

VÁNOČNÍ TRH
Nakupte originální výrobky od tvořivých lidí (pokud chcete být prodávajícím,
registrace do 12. 12.). Těšte se také na výtvarné tvoření pro dospělé a děti
i lákavé občerstvení. MC Rybička.

14.00 a 15.30
hod.

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 
Klasická pohádka v malebných plátnových dekoracích o spící krásné dívce, kterou
ze sudby věčného spánku může zachránit jen dobré srdce a statečnost potulného
muzikanta Matěje. TLD Zvoneček. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

15.00 hod. VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Vystoupení dětí z okolních škol s názvem „Vánoční příběh“ pod vedením Jindřišky
Buttové. Pojďte i vy s námi do Betléma! Kaple sv. Václava Thomayerovy nemocnice,
vstup volný.

15.00 hod. DĚTSKÉ ODPOLEDNE
Pohádkový kolíček Radka Pokorného a Jany Koškové. Divadlo pro děti, improvizace,
clownerie a tematická tvůrčí dílna. Café Na půl cesty.

16.00–19.00
hod.

BENEFIČNÍ KONCERT NA PODPORU STŘEDISKA ZVONEK
Finanční výtěžek bude použit na projekt Diakonie ČCE Zahrada. Vystoupí tanečníci ze
studia At Domino, sbor Gestem, divadlo střediska Zvonek – divadlo Zvonkohra.
Bohatá tombola o ceny, raut na konci benefice. Domov Sue Ryder, vstupné 80 Kč.

20.00 hod. ŽELEZNÁ LADY
Životopisné drama, VB, 2011, 105 min., 90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

19.30 hod. ACOUSTIC CORE NIGHT
ONDRA LEŠÁK & TOMÁŠ J. HOLÝ + SUNBEAM + SIX STRINGS. Café Na půl cesty.

20.00 hod. SOUKROMÝ VESMÍR
Časosběrný dokument, ČR, 2011, 83 min., 90 Kč. Kino Sigma Spořilov.

18.30 hod. ZVÍŘECÍ ESENCE
Uzdravují moudrostí a silou divokých zvířat. Přednáška M. Pivcové. Spirituála, bývalý
pivovar Braník, Údolní 212, www.spirituala.cz.

18.00 hod. ZIMNÍ SPÁČI
Přednášejí Dagmar Zieglerová, ZO ČSOP Nyctalus a Zuzana Pokorná,
ZO ČSOP Pro ježky. Dům ochránců přírody, vstupné dobrovolné.

18.00 hod. VEČER PLNÝ POHODY, PÍSNIČEK A ZDRAVÉHO MLSÁNÍ 
Posezení v příjemné předvánoční atmosféře se zajímavými hosty. Nebudou chybět
pestré ochutnávky, recepty pro zdravé vánoční cukroví a bezmasé pokrmy. Vítány
jsou přinesené zdravé dobrůtky. Zdarma pořádá o. s. Život a zdraví. Společenské
centrum, Za Brumlovkou 4, www.klubyzdravi.cz, info tel.: 733 761 059.

Ne 9. 12.
14.00 hod.

TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší spoluobčany, hraje Band Color club s kapelníkem Josefem Šrámem. KC
Novodvorská, vstupné 60 Kč.

14.00 hod. DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
Představení je určeno dětem od tří let, ale nenudí se na něm ani dospělí. Diváci uvidí
stylově netradiční loutky a pohádková kouzla, která k tomuto příběhu neodmyslitelně
patří. V průběhu zazní několik veselých písniček. Celá pohádka je založena na spolu-
práci dětí s hlavními hrdiny. Divadlo Extrém. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

BENEFIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT PRO ROZÁRKU 
Koncert Tomáše Matějčka začíná ve 20.12 hod. Těšit se můžete na hravé texty písní,
vynikající občerstvení, tradiční Tichou aukci a na soutěž o nejlepší vánoční koláč.
Vstupné 90 Kč. Přihlášky k účasti a do soutěže o nejlepší koláč do 10. 12. na e-mail:
hana.jirku@podhoubi.cz. Info na www.ekoskolka-rozarka.cz, nebo tel.: 777 026 149.
Ekoškolka Rozárka.

TIP!

TIP!

TIP!

So 15. 12.
9.00–17.00 hod.

SPOŘILOVSKÝ ADVENT
Adventní farmářské trhy a festival vánoční hudby i poezie na Roztylském náměstí.
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ČEZ a Praha 4 již několik let úzce spolupracují
především na kulturním poli. Jak vlastně tato
spolupráce vznikla?

V roce 2008, kdy Skupina ČEZ podpořila obecně
prospěšnou společnost 4-Volnočasová. Ta provozuje
Kulturní centrum Novodvorská, kde probíhají různé
akce pro mladé lidi, seniory nebo rodiny s dětmi.
Ať už jde o promítání filmů, koncerty nebo výtvarné
kurzy. Dětem ze základních škol v Praze 4 také zajiš-
ťuje pobyty v horském hotelu Vápenka. V Praze 4
jsme dále přispěli rovným milionem korun na dětské
Oranžové hřiště v ulici Pod Dálnicí. Základní škole
U Krčského lesa jsme vybavili počítačovou učebnu.
Ústavu pro péči o matku a dítě na Podolském nábřeží
jsme přispěli na ultrazvuk, tento projekt zvolili obča-
né v programu Vaše volba. Podporujeme i Thomaye-
rovu nemocnici, letos od nás například získala 250
tisíc korun na novou mamografickou stanici.

Máte v Praze 4 oblíbená místa?
Vzhledem k tomu, že bydlím na Spořilově, nemohu

pominout kino Sigma Spořilov a jeho bohatý pro-
gram. Občas zajdu na Roztylském náměstí, kde od
letošního podzimu probíhají farmářské trhy, líbí se
mi jejich atmosféra, navíc nabízejí skvělou příležitost
k setkání se sousedy. Mám ráda procházky v Centrál-
ním parku Pankrác spojené s návštěvou kavárny Café
Na půl cesty. Pracují zde lidé, kteří mají zkušenost
s duševním onemocněním, například schizofrenií,
a hledají uplatnění v běžném životě. Dávám si tam
vyhlášený mrkvový dort.

ČEZ samozřejmě nesoustředí svou finanční
pomoc pouze na naši městskou část. Můžete
přiblížit, jaké projekty jste letos podpořili?

Bylo jich opravdu hodně, zmíním alespoň některé.
Čtvrtého října jsme oslavili otevření již dvoustého
Oranžového hřiště v České republice. Jedná se
o dopravní hřiště v Horních Počernicích, využívají jej
děti z tamní základní školy, ale i z ostatních měst-
ských částí. V projektu Oranžové schody jsme podpo-
řili bezbariérové úpravy na sedmi školách. S putov-
ním charitativním projektem Oranžové kolo jsme
navštívili různé koncerty a festivaly a mezi neziskové
organizace jsme rozdělili přes dvacet jedna milionů
korun. Podpořili jsme také například intenzivní
pohybovou terapii inspirovanou kosmickým výzku-
mem. Provozuje ji sdružení Alka v Příbrami, probíhá
ve speciálních oblecích, v nichž se klienti snáze
pohybují a zbavují fyziologických bloků či křečí.
Někteří po čase dokonce odloží vozík nebo berle.

V čem spočívá myšlenka projektu Vlídná
tvář?

Ve vstřícném a odpovědném chování vůči lidem
žijícím ve všech regionech, kde Skupina ČEZ působí.
Zastřešuje všechny projekty, kterými pomáháme
zlepšit životní prostředí a řešit stávající společenské
problémy. Patří sem aktivity Nadace ČEZ, ale třeba
i anketa Vaše volba, v níž si občané sami vybírají,
kam má naše podpora směřovat. Jmenovat mohu
i dobrovolnickou pomoc našich zaměstnanců nebo
dobročinnou firemní sbírku Plníme přání.

Můžete prozradit, jaké akce podpoříte příští
rok? 

V roce 2013 budeme opět pokračovat ve sponzor-
ských aktivitách ve všech regionech, kde Skupina ČEZ
působí. Primárně podporujeme a budeme podporovat
projekty v oblasti profesionálního i amatérského
sportu, kultury, vzdělávání či pomoci potřebným.

Vašimi koníčky jsou cestování a fotografová-
ní. Už jste je někdy spojila do jednoho a měla
například fotografickou výstavu z cest?

Cestování mě přivedlo k fotografování. Postupem
času jsem zjistila, že mě nejvíc baví zachycovat tváře
lidí. Výstav jsem už měla několik a nyní připravuji
další. Doufám, že někdy budu mít příležitost ukázat
své výtvory i sousedům z Prahy 4. Přátelé mohou
mé fotovzpomínky z cest sledovat a hodnotit na
Facebooku.
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Út 18. 12.
20.00 hod.

VE STÍNU
Kriminální, Česko/Slovensko/Polsko, 2012, 106 min., 90 Kč.
Napínavý příběh v režii D. Ondříčka se odehrává v 50. letech v bývalém Československu.
I. Trojan jako vyšetřovatel krádeže, z níž se vlivem zákulisních intrik stane politická kauza,
si nemůže být jistý nikým a ničím. Dále hrají: J. Štěpnička, M. Taclík, M. Myšička.
Kino Sigma Spořilov.

Pá 21. 12.
18.00 hod.

ZIMNÍ SLUNOVRAT A HVĚZDNÁ BRÁNA K NOVÉMU VĚKU 
Slunovratový workshop v návaznosti na novou knihu Miloše Matuly
„2013: Hvězdná brána k Novému věku“. M. Matula a hosté. Spirituála,
bývalý pivovar Braník, Údolní 212, www.spirituala.cz.

So 22. 12.
15.00 hod.

KAŠPÁRKOVY ČERTOVINY 
Čamčmulín je mrzout a křikloun, kterému se vůbec nelíbí, že si jeho soused Kašpárek
zpívá a je stále veselý. Čamčmulín tu jeho veselost tak nenechá a díky své přítelkyni
sídlící v kanále se dozví kouzelné zaříkadlo, kterým lze přivolat čerty. Myslíte si,
že čerti odnesou Kašpárka do pekla a tam mu pěkně zatopí? Nebo jim Kašpárek zatopí
na zápraží svého domečku? TLD Zvoneček. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

19.00 hod. KONCERT SPOLEČNÁ VĚC
Přijďte uvítat počátek nového Platónského roku 21. 12. 2012 za účasti významných
hvězd vážné hudební scény. Uvádí Tomáš Pfeiffer. Kongresové centrum Praha.
Info na www.dub.cz.

St 19. 12.
15.00 a 20.00
hod.

VE STÍNU
Kriminální, Česko/Slovensko/Polsko, 2012, 106 min., 15 hod./60 Kč, 20 hod./90 Kč.
Kino Sigma Spořilov.

Čt 20. 12.
18.00 hod.

POHOSTINNOU GRUZIÍ
Přednáší Libor Drahoňovský, student etnologie na FF UK v Praze. Dům ochránců
přírody, vstupné dobrovolné.

24. 12.
8.00 hod.

ŠTĚDRODENNÍ KONDIČNÍ BĚH
Tradiční vánoční běh po zpevněné lesní cestě v Krčském lese a jen zčásti po asfaltu.
Jde o zcela nezávodní kondiční běh. Trasa běhu je volena tak, že méně zdatní běžci
si ji mohou kdykoliv libovolně zkrátit. Na závěr běhu zpěv koled u ozdobeného
přírodního smrčku. Krčský les, Velký altán. Info na www.prahasportovni.cz.

URA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS
A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA,, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ●

AZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT

Dům dětí  mládeže Praha 4 – HOBBY CENTRUM 4
Bartákova 1200/4, Praha 4 • Info tel.: 241 731 510, 241 734 024, linka 21
E-mail: informace@hobbycentrum4.cz • www.hobbycentrum4.cz

1. so 9.00–17.00 VESELÝ MIKROFON – setkání v nahrávacím studiu 
2. ne 16.00–19.00 POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ S MIKULÁŠEM 
3. po 15.00–17.00 ŠTÍHLÉ DÉČKO – jak zdravě jíst 
8. so 10.00–16.00 VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ – předvánoční tvořivá dílna 

12. st 14.00–17.00 VÝTVARNÁ DÍLNA – svíčkování – Vánoce v Déčku
12. st PŘEDVÁNOČNÍ DRÁŽĎANY – jednodenní výlet
15. so VÝLET PRO RODIČE S DĚTMI – stromek pro zvířátka
15. so PŘEDVÁNOČNÍ VÍDEŇ – jednodenní výlet 

TAKOVÍ JSME BYLI? Výstava v Klubu Amfora.

SKUPINA ČEZ PODPORUJE KULTURU I VESMÍRNOU TERAPII
Bez štědrých mecenášů se v dnešní době jen těžko provozují kulturní a sportovní centra a pořá-
dají akce. Jedním z významných sponzorů naší městské části je energetická Skupina ČEZ, jejíž
manažerku PR útvaru Michaelu Žemličkovou pozval Tučňák na kus řeči.

■ Ve Skupině ČEZ
pracuje od roku
2000.

■ Od roku 2009
je manažerkou
útvaru public
relations, který
ve Skupině ČEZ
zajišťuje sponzorské aktivity, CSR aktivity, brand
a corporate identity a image kampaně.

■ Absolvovala obor Sociální a mediální komuni-
kace na Univerzitě Jana Amose Komenského.

Michaela
Žemličková

14.00 hod. TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší spoluobčany, hraje Band Color club s kapelníkem Josefem Šrámem.
KC Novodvorská, vstupné 60 Kč.
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divadlaprosinec

Trasa metro C – Vyšehrad,
od stanice metra Karlovo náměstí,

tramvaj 6, 18, 24,
zastávka Divadlo Na Fidlovačce

POKLADNA:
po–pá 10.00–19.30, so 14.00–18.00,

tel.: 241 404 040

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY
PRO OBĚ SCÉNY

tel.: 241 409 346, 261 215 721, 
mob.: 606 684 531, 773 831 706 

e-mail: objednavky@fidlovacka.cz,
http//www.fidlovacka.cz

Křesomyslova 625,
Praha 4

1. so 19.30 JULIE, TY JSI KOUZELNÁ!
2. ne 15.00 DIVOTVORNÝ HRNEC 
3. po 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ

4. út 19.30 ŘEČI, ŘEČI
5. st 10.30 DŮM ČTYŘ LETOR

– veřejná generálka
19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM

6. čt 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR – premiéra
7. pá 19.30 JEPTIŠKY
8. so 15.00 DŮM ČTYŘ LETOR

19.30 DŮM ČTYŘ LETOR – předplatné A
10. po 19.30 MY FAIR LADY
11. út 10.30 DŮM ČTYŘ LETOR

19.30 SHAPIRA
12. st 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR
13. čt 19.30 HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY
14. pá 19.30 JEPTIŠKY
15. so 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM
16. ne 15.00 LUCERNA 
17. po 19.30 POSLEDNÍ DOUTNÍK 
18. út 19.30 ŠUMAŘ NA STŘEŠE 
19. st 19.30 MY FAIR LADY
20. čt 19.30 JULIE, TY JSI KOUZELNÁ!
21. pá 19.30 HABAĎÚRA – derniéra
25. út 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR
26. st 15.00 MY FAIR LADY
27. čt 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM 
28. pá 19.30 JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM,

JSME PŘECE BRITOVÉ! ANEB
VŠICHNI V TOM JEDOU

29. so 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR – předplatné B
30. ne 15.00 NERUŠIT, PROSÍM 
31. po 14.00 TECHTLE MECHTLE ANEB 

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ 

17.30 TECHTLE MECHTLE ANEB
KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ 

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

POKLADNA DIV. + TEL. REZERVACE:
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY:
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

Fax: +420 244 462 813
Prosíme, uvádějte tel. spojení!
Aktuální program najdete na

www.branickedivadlo.cz

1. so 15.00 TO NEJLEPŠÍ ZE SATURNINA – ZUŠ
2. ne 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
3. po 19.00 MANDRAGORA – zadáno
4. út 19.00 ŽENITBA – zadáno
5. st 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
6. čt 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ – zadáno
7. pá 19.00 VÁNOČNÍ SETKÁNÍ

S JIŘINOU BOHDALOVOU
9. ne 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDY

10. po 11.00 DARDA – veřejná generálka
19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON

11. út 11.00 DARDA – veřejná generálka
19.00 CHARLEYOVA TETA – zadáno

12. st 19.00 DARDA – premiéra
13. čt 19.00 „NA SCÉNĚ JAN FISCHER"

– beseda s prezidenstským
kandidátem., vstup zdrama.

14. pá 19.00 DARDA
15. so 19.00 PETROLEJOVÉ LAMPY
16. ne 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
17. po 19.00 JEPPE Z VRŠKU
18. út 19.00 JEPPE Z VRŠKU
19. st 19.00 DARDA – zadáno
20. čt 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
21. pá 19.00 DARDA
22. so 19.00 CHARLEYOVA TETA
27. čt 19.00 NA DOTEK
28. pá 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
30. ne 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
31. po 14.00 JEPPE Z VRŠKU

17.00 JEPPE Z VRŠKU

KOMORNÍ FIDLOVAČKA
Boleslavova 13, Praha 4

Pokladna otevřena jednu hodinu
před začátkem představení

tel.: 241 404 268
POKLADNA DNF
tel.: 241 404 040

objednavky@fidlovacka.cz
www.fidlovacka.cz

4. út 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
7. pá 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD – zadáno

17. po 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
19. st 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
22. so 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
27. čt 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT

Divadlo Dobeška
Jasná I 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz
rezervace@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz
Studio Dobeška:

kurzy • zábava • relaxace  
www.divadlodobeska.cz/studio

1. so 16.00 PŘEDVÁNOČNÍ JAKUB SMOLÍK
– koncert – PREMIÉRA

2. ne 14.00 KOUZELNÝ MIKULÁŠŮV KUFR
– klauniáda pro děti s nadílkou 

5. st 19.00 CO V DETEKTIVCE NEBYLO
– úsměvná detektivka
BRANICKÁ PREMIÉRA

6. čt 19.00 KUTLOCH aneb
I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY – komedie 

7. pá 19.00 NA SPRÁVNÉ ADRESE – komedie 
8. so 16.00 POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ

– komedie 
9. ne 14.00 VÁNOČNÍ  KABARET

– malé pohádky s písničkami  
9. ne 17.00 OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ

– komedie 
10. po 19.00 PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME

– komedie 
11. út 19.00 NEBYLA TO PÁTÁ,

BYLA TO DEVÁTÁ – komedie 
13. čt 19.00 S PYDLOU V ZÁDECH – komedie
14. pá 19.00 SVĚTÁCI – komedie 
15. so 18.00 HERCI JSOU UNAVENI – komedie 
16. ne 16.00 ŠTĚDREJ VEČER NASTAL – MALÁ

ČESKÁ MUZIKA J. POSPÍŠILA 
17. po 19.00 S TVOJÍ DCEROU NE – komedie 
18. út 19.00 ČOCHTAN VYPRAVUJE – komedie  
19. st 19.00 ZDRAVÝ NEMOCNÝ – komedie  
20. čt 19.00 VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,

KDYŽ TEČE VODA – komedie 
28. pá 19.00 TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH

–  komedie
31. po 16.00 ONDŘEJ HAVELKA

A JEHO MELODY MAKERS
– koncert – BRANICKÁ PREMIÉRA

NETRADIČNÍ ABONMÁ, za pouhých 1200,- Kč získáte
12 poukázek na poloviční slevu, 12 vstupenek na který-
koliv program pořádaný BD. DÁRKOVÉ KARTY: 6 pou-
kázek na volnou vstupenku do BD (2000,- Kč). SLEVY:
PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHODCE (OMEZENÝ POČET
VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

Akce se koná za podpory grantů
MČ PRAHA 4 

a HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY.

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA

2. ne 14.00 a 17.00
POHÁDKOVÁ REZERVACE
– PAST NA PTÁČKA

3. po 19.00 ZVLNĚNÁ NADĚJE – Jan Bouchner
– Perníkář Kornoutek, Tomáš Najbrt, 
Filip Klinecký – ZUŠ Modřany

4. út 19.30 VÝBĚR Z BESÍDEK – Sklizeň
nejlepších plodů posledních let

5. st 16.30 MIKULÁŠSKÁ PUMELICE 
TENTOKRÁT S DIVADÉLKEM
MRAK – velká ďábelská šou
+ Mikulášská nadílka

19.30 MÉĎA – filmový klub
6. čt 19.30 BESÍDKA 2012

– tradiční představení divadla Sklep
7. pá 16.00–21.00

VÁNOČNÍ TRHY VE STUDIU DOBEŠKA
19.00 BEZEFŠEHO – koncert

8. so 10.00–15.00
VÁNOČNÍ TRHY VE STUDIU DOBEŠKA

9. ne 15.00 KALEIDOSKOP POHÁDEK
S NADSÁZKOU
– doporučeno pro děti od 5 let

10. po 19.30 POŽÍRAČKA MRTVOL
A JINÉ PŘÍŠERNOSTI – děsuplná 
taškařice Ulfa Palmenfelta

11. út 19.00 PŘEDNÁŠKA O ARCHITEKTUŘE
S DAVIDEM VÁVROU
…tentokrát na téma Drobné perly
české architektury

12. st 20.00 Vltava uvádí – PAN PRASÁTKO
SUPERSTAR – koncert

13. čt 19.30 MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
– herecko-psychologický balanc

14. pá 18.00 ALENA SCHULZ
A MARKÉTA KŘEČEK – vernisáž

19.30 MONO JAPONSKÉ KVARTETO
– koncert

16. ne 15.00 VODNÍKŮV SEN – pohádka
19. st 17.00 MAJDA A PETR

– písničky z Kouzelné školky
19.30 SVATÁ ČTVEŘICE – filmový klub

21. pá 18.30 ŠKAMPOVO KVARTETO
A DĚTI DĚTEM – adventní koncert

Domov Sue Ryder, o. p. s.,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle
Tel.: 244 029 111 • www.sue-ryder.cz

GGAALLEERRIIEE::  (1. 12.–3. 1.)
LUCIE MARŠÍKOVÁ – VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
NA PODPRORU DOMOVA
Fotografka Lucie Maršíková se specializuje na fo-
cení novorozených miminek, batolat, dětí, která
jsou pro ni velkou inspirací a vždy se snaží otisk-
nout osobitost každého člověka do svých foto-
grafií. Na prodejní výstavě věnované DSR před-
staví Lucie fotografie ze své volné tvorby. Výtěžek
z prodeje fotografií bude určen na financování
rehabilitace pro klienty DSR.

1. so 16.00 hod.
VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ LUCIE MARŠÍKOVÉ
Vernisáž výstavy. Vzhledem k omezenému počtu
míst prosíme o potvrzení účasti na e-mailu:
atelier@luciemarsikova.cz.

8. so 10.00–18.00 hod. 
VÁNOČNÍ JARMAR V MICHELSKÉM DVOŘE
Program: 10.00 hod. – Divadlo matky Vackové:
Hra na pejska a kočičku • 11.00 hod. – Mendy, pě-
vecký sbor ZŠ Mendelova, Praha 4 • 14.00 hod.
– Rainbow gospel choir • 16.00 hod. – Divadlo

Krab: Vánoční příběh • 17.00 hod. – Rozsvícení
stromu s koncertem Vocalica.

10. po 15.00–18.00 hod. 
BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a poslechu
v restauraci Michelský dvůr.  

11. út 16.00 – 20.00 hod.  
BROŽOVÁNÍ A KORÁLKOVÁNÍ
Registrace u Radky Kulhánkové na e-mailu:
radka.kulhankova@sue-ryder.cz nebo u Drahomíry
Fejtkové na e-mailu: dfejtkova@dari.cz.

13.  čt 17.00–22.00 hod.
KADEŘNICKÁ SHOW
Kadeřnická show ve spolupráci se Střední školou
managementu a služeb. Studenti předvedou
své mistrovství přímo v Divadelním sále Domova
od 18.30 hod. s následným rautem v restauraci
Michelský dvůr. Předprodej a objednávky vstu-
penek na e-mailu: velena.obstova@sue-ryder.cz,
tel.: 244 029 155.

Divadlo Na Fidlovačce uvádí premiéru
komedie J. N. Nestroye:  DŮM ČTYŘ LETOR

Smíškové,  kliďasové, trpitelé i křiklouni
– ti všichni v bláznivé komedii, ve které se každý najde.

Režie P. Šimák, hrají: V. Svoboda, I. Pazderková, L. Trojan,
O. Brousek, M. Doležalová, P. Nečas a další.

Co se toho kusu týče,
lidé jsou v něm takoví,

jako u nás u Botiče,
jako vy a jako vy.

(Úryvek z úvodní písně, text Z. Svěrák)
Výtěžek z veškerých akcí je určen na podporu Domova Sue Ryder, o. p. s., který poskytuje péči seniorům,

jež jsou v důsledku nemoci či vysokého věku odkázáni na pomoc druhých.
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Hlasování při volbě prezidenta na území

České republiky probíhá ve stálých volebních

okrscích a hlasování mimo území České republi-

ky probíhá ve zvláštních stálých volebních

okrscích na zastupitelských a konzulárních

úřadech České republiky, s výjimkou konzulár-

ního úřadu vedeného honorárním konzulárním

úředníkem. Pro volbu prezidenta tvoří území

České republiky jeden volební obvod.

KDO KOHO MŮŽE VOLIT? 
Voličem je státní občan České republiky,

který alespoň druhý den volby prezidenta,

tj. 12. ledna 2013, dosáhl věku 18 let. Ve dru-

hém kole volby prezidenta může volit i občan

České republiky, který alespoň druhý den koná-

ní druhého kola volby prezidenta, tj. 26. ledna

2013, dosáhl věku 18 let. 

Prezidentem České republiky může být

zvolen státní občan České republiky, který

alespoň druhý den volby prezidenta republiky,

tj. 12. ledna 2013, dosáhl věku nejméně 40 let

a není zbaven způsobilosti k právním úkonům.

Podle čl. 54 odst. 2 Ústavy České republiky je

prezident volen v přímých volbách, volební

období prezidenta republiky trvá 5 let. Volba

prezidenta republiky se koná v posledních šede-

sáti dnech volebního období úřadujícího prezi-

denta republiky, nejpozději však třicet dnů před

uplynutím volebního období prezidenta republi-

ky. Nikdo nemůže být zvolen více než dvakrát

za sebou. 

Prezidentem republiky je zvolen ten kandi-

dát, který získal nadpoloviční většinu z celkové-

ho počtu platných hlasů oprávněných voličů,

kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas.

V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet

hlasů potřebný ke zvolení, tj. nezíská nadpolo-

viční většinu z celkového počtu platných hlasů

oprávněných voličů, kteří se voleb zúčastnili

a odevzdali platný hlas, koná se druhé kolo

volby prezidenta za 14 dnů po začátku prvního

kola volby prezidenta České republiky.

Do druhého kola volby prezidenta postupují

2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole

nejvíce odevzdaných platných hlasů oprávně-

ných voličů. 

Prezidentem republiky je zvolen ten kandi-

dát, který získal ve druhém kole volby preziden-

ta nejvyšší počet platných hlasů oprávněných

voličů. 

Hlasovací lístky kandidátů postupujících

do druhého kola volby prezidenta obdrží volič

ve volební místnosti.

ZMĚNA SÍDLA VOLEBNÍCH OKRSKŮ
Na území městské části Praha 4 nedošlo

ke změně v počtu volebních okrsků, tudíž

je stále 131 volebních okrsků v číselné řadě

č. 154–č. 284. Voliče MČ Praha 4 musíme však

touto cestou informovat o tom, že na základě

připomínek některých nespokojených voličů

došlo u volebních okrsků  č. 245 a č. 246,

které měly sídlo v KD Tempo, Vzdušná 564/8,

Lhotka,  ke změně sídla volebního okrsku

a volební místnost pro tyto volební okrsky

bude v Mateřské škole Alšovy sady, Lhotka,

Na Větrově 1022/22, kde budou volební míst-

nosti větší a odpadne chůze do 1. patra. Dále

došlo ke změně u volebních okrsků č. 268

a č. 270, které původně sídlily v Základní škole,

Školní 700/5, Braník, tyto volební okrsky budou

přemístěny a jejich sídlo bude v Mateřské škole

volbaprezidenta
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ZÁKLADNÍ INFORMACE O VOLBĚ
PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY
Volba prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech, na území České republi-
ky v pátek 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 12. ledna 2013
od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné druhé kolo volby prezidenta České republi-
ky se koná ve dvou dnech, na území České republiky v pátek 25. ledna 2013 od
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 26. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro volbu prezidenta republiky, která se bude konat ve dnech 11. a 12. ledna 2013 (1. kolo);

případné 2. kolo se bude konat ve dnech 25. a 26. ledna 2013

...................................................................................................................................................... .....................................................................................................................................................
příjmení                                        jméno (popř. jména)                                            titul datum a místo narození

...................................................................................................................................................... .....................................................................................................................................................
adresa trvalého pobytu                                                                            PSČ adresa pro doručování písemností v případě, že není shodná s adresou trvalého pobytu

...................................................................................................................................................... .....................................................................................................................................................
kontaktní telefon (mobil, příp. pevná linka) e-mail

Oblast, ve které byste chtěli pracovat, zakroužkujte: Braník, Krč, Novodvorská, Nusle, Pankrác, Michle, Podolí, Spořilov, Lhotka, Hodkovičky, Záběhlice, příp. dopište název školy
(požadované místo nezaručujeme): ……………………………………....................................……..
Pokud budete chtít uplatnit slevu na dani na poplatníka dostavte se do mzdové účtárny do 30. 1. 2013.
Adresa, místo a kontakt na kancelář mzdové účtárny: ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 9. patro č. dv. 926; kontaktní telefon: 261 192 417, 261 192 406 .
Svým podpisem (v případě mého přijetí) stvrzuji účast na 1. zasedání volebních komisí, které se uskuteční v termínu od 18. 12 do 20. 12. 2012 (doba zasedání bude asi 1 hodinu) ve společen-
ském sále radnice v Táborské ulici čp. 500 a též stvrzuji účast na obou kolech volby v případě, že se 2. kolo uskuteční.

V Praze dne .......................................................................... podpis .........................................................................................................................................

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY NEZNAMENÁ AUTOMATICKÉ ZAŘAZENÍ DO KOMISÍ. NA ZÁKLADĚ VOLEBNÍHO ZÁKONA MUSÍ BÝT ZOHLEDNĚNY DELEGÁTNÍ LISTINY VOLEBNÍCH
STRAN. ŽADATELŮM ZAŘAZENÝM DO OVK BUDE ZASLÁNA PÍSEMNÁ POZVÁNKA NA 1. ZASEDÁNÍ OVK. O NEZAŘAZENÍ DO OVK NEMŮŽE ÚMČ PRAHA 4 ŽADATELE
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ INFORMOVAT. Přihlášku za člena okrskové volební komise vyplňte čitelně hůlkovým písmem!!!

Přihlášku lze podat na ÚMČ Praha 4, A. Staška 2059/80b (přes přepážku „Informace odboru OSA“) v těchto hodinách:
po, st 8.30–17.30 hod. • út, čt 8.30–12.00 hod. • nebo v informačních kancelářích ÚMČ Praha 4 v jejich úředních hodinách.

Podmínkou přijetí přihlášky je její kompletnost vč. následující přílohy: kopie OP
© ÚMČ Praha 4 , odbor OSA 10/2012
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Trojlístek, Braník, Bezová 1592/4. Zde nebu-

dou muset chodit voliči do kopce do ZŠ Školní.

Voliči budou o těchto změnách informováni ješ-

tě speciálním letáčkem, který bude rozesílán

společně s hlasovacími lístky, a o této skuteč-

nosti budou dále informováni voliči i na webo-

vých stránkách MČ Praha 4 a samozřejmě tato

informace bude umístěna i na úřední a elektro-

nické desce.

OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE 
Členem okrskové volební komise pro

volbu prezidenta může být státní občan České

republiky,

a) který v den složení slibu dosáhl věku 18 let,

b) u něhož nenastala překážka v právu volit,

tj. zákonem stanovené omezení osobní svo-

body z důvodu ochrany zdraví lidu nebo

zbavení způsobilosti k právním úkonům, a

c) který není kandidátem na prezidenta

republiky.

Delegovat nejpozději 30 dnů, tj. do 12. pro-

since 2012 do 16.00 hodin, přede dnem volby

prezidenta jednoho člena a jednoho náhradníka

do okrskové volební komise, má právo občan

nebo subjekt, který je daný zákonem. Není-li

takto dosaženo stanoveného počtu členů

okrskové volební komise, jmenuje před jejím

prvním zasedáním členy na neobsazená místa

starosta. 

Odbor správních agend Úřadu městské části

Praha 4 přivítá, pokud bude moci od občanů

a subjektů vyjmenovaných zákonem získat

příslušné seznamy ve fotokopii před stanovenou

lhůtou, tj. před 12. prosincem 2012. Bude pak

moci splnit řádně a včas povinnost pozvat

budoucí členy okrskové volební komise na prv-

ní zasedání okrskových volebních komisí, která

se uskuteční ve dnech 17.–20. prosince 2012

(pozor, změna!) ve velkém společenském sále

ve 3. patře budovy Úřadu městské části Praha

4, Nusle, Táborská 500/30. Časový harmono-

gram školení jednotlivých okrskových volebních

komisí bude v dostatečném časovém předstihu

uveřejněn na webových stránkách MČ Praha 4.

INFORMACE PRO ZÁJEMCE
O ČLENSTVÍ V OKRSKOVÝCH
VOLEBNÍCH KOMISÍCH

Na základě shora uvedeného se proto znovu

obracíme i na širokou veřejnost, která má mož-

nost zapojit se do práce v okrskových volebních

komisí. Ti, kteří se chtějí podílet na práci

v okrskové volební komisi a splňují podmínky

budoucího člena okrskové volební komise, musí

podat přihlášku. Vyplněnou s označením

„VOLBY“ ji můžete nejpozději

do 12. 12. 2012 do 16.00 hodin:

a) osobně předat pracovníkům odboru

správních agend  na Úřadu městské části

Praha 4 (dále jen „ÚMČ P4“), Antala

Staška 2059/80b, vpravo od podatelny

(přes přepážku „Informace odboru OSA“),

tel. kontakt  č.: 261 192 411, nebo

b) odeslat na e-mail: volby@praha 4.cz, 

nebo

c) osobně předat v jednotlivých informačních

kancelářích  MČ Praha 4, nebo

d) odeslat na adresu: Úřad městské části

Praha 4, odbor správních agend, Antala

Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4.  

Přihláška je přílohou tohoto článku, ale

lze ji též získat jak na webových stránkách

MČ Praha 4 www.praha4.cz, tak v informač-

ních kancelářích MČ P4 a nebo přímo

v budově ÚMČ Praha 4, na přepážce

„Informace odboru OSA“.

INFORMACE
O VOLIČSKÝCH PRŮKAZECH

Volič, který se nebude zdržovat v době volby

prezidenta České republiky ve volebním okrsku

v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat

na voličský průkaz v jakémkoliv stálém

volebním okrsku na území České republiky

nebo v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku

v zahraničí, tj. na zastupitelském úřadě nebo

konzulárním úřadě České republiky, s výjimkou

konzulárního úřadu vedeného honorárním

konzulárním úředníkem.

Tiskopis pro Žádost o vydání voličského

průkazu, byť neexistuje žádný předepsaný

formulář, je k dispozici také na webu městské

části Praha 4 nebo na přepážce „Informace

OSA“. Žádost lze podat:

a) v listinné podobě opatřené úředně ověře-

ným podpisem voliče; ověřený podpis

žadatele zákon vyžaduje proto, aby byl volič,

který o vydání voličského průkazu žádá,

chráněn před zneužitím tohoto institutu.

Při ověření podpisu u správních úřadů lze

využít osvobození od správního poplatku

podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. f) zákona

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,

ve znění pozdějších předpisů, jež stanoví,

že od poplatků jsou osvobozeny úkony

pro účely využití volebního práva. Tuto

skutečnost správní úřad u úkonu vyznačí;

b) v elektronické podobě podepsané uznáva-

ným elektronickým podpisem; 

c) v elektronické podobě zaslané prostřednic-

tvím datové schránky. Žádost v listinné

a elektronické podobě musí být příslušnému

úřadu doručena nejpozději 7 dnů přede

dnem volby prezidenta, tj. do 4. ledna 2013

(pátek), v případě konání 2. kola volby

nejpozději 18. ledna 2013 (pátek);

d) osobně; v tomto případě není písemná

žádost vyžadována, neboť obecní úřad, který

je oprávněn voličský průkaz vydat, o žádosti

voliče po prokázání jeho totožnosti učiní

úřední záznam, ve kterém veškeré potřebné

údaje uvede; o vydání voličského průkazu

lze požádat do okamžiku uzavření stálého

seznamu voličů, tj. do 9. ledna 2013

(středa) do 16.00 hodin, v případě konání 

2. kola do 23. ledna 2013 (středa)

do 16.00 hodin.

Voličský průkaz obecní úřad nejdříve 15 dnů

přede dnem voleb, tj. 27. prosince 2012, předá

osobně voliči nebo osobě, která se prokáže

plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádají-

cího o vydání voličského průkazu, anebo jej

voliči zašle na jím uvedenou adresu na území

České republiky do vlastních rukou nebo

doručuje-li do zahraničí, zašle jej voliči na jím

uvedenou adresu. Pří ztrátě nebo odcizení

voličského průkazu nelze vydat duplikát.

Voličský průkaz může vydávat zastupitelský

úřad za stejných podmínek jako obecní úřad,

a to na žádost voliče, který je u něj zapsán

ve zvláštním seznamu voličů.

V případě, že volič výslovně nepožádá pouze

o voličský průkaz na některé kolo volby, obecní

úřad, popř. zastupitelský úřad, mu vydá volič-

ský průkaz pro obě kola volby (jeden pro první

a druhý pro druhé kolo). 

Pokud se volič v době voleb bude zdržovat

např. ve zdravotnickém zařízení, v nemocnici,

nebo obdobném zařízení, nebo neví, kde se

přesně v době voleb bude zdržovat, jeví se jako

nejvhodnější požádat již dnes o voličský

průkaz, na který, jak již bylo uvedeno, může

volit v jakémkoliv volebním okrsku na území

České republiky.

Dojde-li však k hospitalizaci voliče v zařízení

mimo území volebního okrsku, kde je přihlášen

k trvalému pobytu, po uzavření stálého sezna-

mu voličů, tj. od 9. ledna 2013, v případě 2. kola

volby od 23. ledna 2013 od 16.00 hodin, a nebu-

de-li mít voličský průkaz, je tato skutečnost

považována za faktickou překážku výkonu

volebního práva, což znamená, že by se nemohl

zúčastnit volby prezidenta ČR. Voliči, který

je v nemocnici nebo v obdobném zařízení

a není zapsán ve zvláštním seznamu voličů

nebo nemá voličský průkaz anebo nemá trvalý

pobyt ve volebním okrsku, kde se toto zařízení

nachází, nemůže okrsková volební komise

umožnit hlasování.  

Voličské průkazy pro voliče bydlící

v městské části Praha 4 se po prokázání

jejich totožnosti  budou vydávat od 27. prosin-

ce 2012 v úředních hodinách pouze na Úřadu

městské části Praha 4, Antala Staška

2059/80b, u přepážky „Informace OSA“, a to

do 9. ledna, v případě konání 2. kola voleb do

23. ledna 2013 do 16.00 hodin. Od 27. prosince

2012 se budou zasílat doporučeně voliči na

jím uvedenou adresu, pokud o to ÚMČ P4, od-

bor správních agend, požádá. 

Tomáš Smrček,

vedoucí odboru OSA ÚMČ P4

a Dagmar Militká,

vedoucí odd. správního a EO

MÁTE OTÁZKY?
Pro veškeré obecné dotazy

ohledně prezidentských voleb
využijte infolinku

261 192 411.
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seniorzprávy

Moderní sociální zařízení Dům seniorů

Hudečkova na Zeleném pruhu, které připravuje

MČ Praha 4, by mohlo přijmout první klienty již

ve druhém pololetí roku 2014. „V současné době

podstupuje projektová dokumentace schvalova-

cí řízení a pokud půjde vše podle předpokladů,

mělo by být počátkem příštího roku k dispozici

stavební povolení,“ informuje Miloš Hájek,

ředitel ÚSS4 a zastupitel ČSSD MČ Praha 4. Proti

původnímu plánu došlo z finančních důvodů

k redukci počtu lůžek pobytové odlehčovací

služby, a to ze 32 na 22, ale celková koncepce

zařízení zůstala zachována. „Dům nabídne

50 lůžek v jedno- a dvoulůžkových pokojích

s vlastním sociálním zařízením, určených pro

službu Domov pro seniory. Zde zájemci najdou

trvalý domácí azyl s nepřetržitou službou zku-

šených pracovníků v sociálních službách i zdra-

votnického personálu. Samozřejmostí budou

doplňující služby kadeřnictví, pedikúra, kavár-

ničky k posezení obyvatel a jejich návštěv,

stejně tak jako k venkovnímu posezení vybízejí-

cí zahrada s altánem, či společenský sál pro

kulturně-společenské vyžití obyvatel a seniorů

z blízkého okolí,“ vypočítává  Miloš Hájek.

V zařízení je také počítáno s vlastním stravo-

vacím zařízením, které pomůže pečovatelské

službě Ústavu sociálních služeb v Praze 4 vyře-

šit dlouholetý problém se zajištěním denní

výroby více než 500 kvalitních obědů rozváže-

ných do domácností seniorů MČ Praha 4, a pěti

jídelen pečovatelské služby. 

(md)

NOVÝ DOMOV PRO SENIORY Z PRAHY 4

DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE I
3.–17. prosince po a st 16.30–18.30 hod.
Obsah: Naučíte se, jak přenášet fotografie z fotoaparátu
do počítače, digitální úpravy a vylepšení fotografií.
Rozsah: 5 x 2 hod.

WEBOVÉ STRÁNKY A BLOG PRO ZAČÁTEČNÍKY
4.–18. prosince út a čt 13.00–15.00 hod.
Naučíte se, jak snadno a rychle postavit vlastní webovou
stránku nebo jednoduchý blog. Dozvíte se, k čemu blog
slouží a podle jakých zásad jej spravovat. Rozsah: 5x 2
hod.

TŮMA O PENĚZÍCH
Čt 6. prosince 15.00 hod.
Přední ekonom a bývalý guvernér ČNB Zdeněk Tůma bu-
de přednášet o své životní cestě, o roli peněz v naší spo-
lečnosti a nebezpečném trendu osobního zadlužování.
Na závěr beseda s posluchači. Vstup volný.

TO NEJLEPŠÍ Z WEBU 
11.–18. prosince út a čt 15.30–17.30 hod.
Google dokumenty, google disk, cloud úložiště, drop
box, i-radio, wikipedie, RSS kanály, aj. Orientace v nabíd-
ce a jejich praktické využití. Rozsah 3 x 2 hod.

Centrum Elpida, Na Strži 40, Praha 4 (vedle hlavní
pošty). Informace o dalších kurzech z nabídky a přihláše-
ní na tel.: 272 701 335 nebo e-mailu: info@elpida.cz.
Kurzy probíhají pod záštitou starosty Prahy 4 Pavla
Horálka a zastupitelky Lucie Michkové.

V PROSINCI

Týdenní vánoční rekreaci pro seniory

v Penzionu Kukla v obci Kuklík na Moravě

pořádá ÚSS4 od 21. do 27. prosince. Domácí

prostředí, pěkně vybavené dvou a třílůžkové

pokoje, výborná kuchyně, okolí lákající k pro-

cházkám v lese. V přátelské atmosféře můžete

společně oslavit Štědrý den a posedět u sváteční

večeře. V ceně 4 200 korun je zahrnuto ubyto-

vání, plná penze a doprava.

V případě zájmu o výše uvedené akce kon-

taktujte Radku Novákovou, ÚSS-4, Podolská 31

nebo na tel. číslech: 241 430 640, 241 434 160.

NESEĎTE SAMI DOMA!

Ve věku 105 let a 5 měsíců zemřel
doc. Paeddr. Jaroslav Kozlík, CSc.,
český pedagog, legenda čs. volej-
balového sportu a čestný občan
MČ Praha 4.

Během svého bohatého života
spolupracoval při zpracování mo-
derní koncepce tělovýchovy na
školách, která byla později zavede-
na celostátně. Po válce byl až do
roku 1972 pracovníkem Výzkum-
ného ústavu pedagogického
v Praze - vedoucím oddělení těles-
né výchovy, a později vedoucím
vědecko-výzkumné skupiny. Jaroslav Kozlík byl
také autorem více než 30 knižních publikací a přes
300 odborných statí a článků, otištěných v našich

i zahraničních časopisech a více
než 20 obsáhlejších zpráv z výzku-
mů v oblastech teorie a metodiky
tělesné výchovy.

V roce 1924 byl zakladatelem
a organizátorem činnosti volejbalo-
vého oddílu Sokola Bystřice pod
Hostýnem a stal se účastníkem
historicky prvního volejbalového
mistrovství ČSR v témže roce.
V letech 1925–1936 byl kapitánem
a vůdčí osobností družstva mužů
Sokola Kroměříž; byl trojnásobným
mistrem republiky, desetinásobným

přeborníkem Československé obce sokolské a trojná-
sobným přeborníkem Svazu slovanského sokolstva.

Čest jeho památce!

ZEMŘEL JAROSLAV KOZLÍK, čestný občan Prahy 4

Oslaví diamantovou svatbu
Dne 6. 12. 2012 oslaví

JAROSLAVA
A LADISLAV
SOUKUPOVI
z Braníka,
dlouholetí občané
Prahy 4,
diamantovou svatbu.

K 60 letům manželství
redakce Tučňáka
upřímně gratuluje!
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NÁZEV AKCE DEN KONÁNÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ AKCE DEN VÝDEJE VSTUPENEK

PROSINEC
NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI 4. 12. KC NOVODVORSKÁ 27. 11. od 8.30 do 9.00 hod.
– Vánoční posezení od 14.00 hod. IC nám. Hrdinů 3/1634

metro Pražského povstání

ADVENTNÍ KONCERT 6. 12. ŘÍMSKOKATOLICKÝ KOSTEL 27. 11. od 8.30 do 9.00 hod.
od 14.00 hod. PANY MARIE KRÁLOVNY MÍRU, IC nám. Hrdinů 3/1634

UL. VE LHOTCE 36 metro Pražského povstání

ADVENTNÍ KONCERT 13. 12. ŘÍMSKOKATOLICKÝ KOSTEL 27. 11. od 8.30 do 9.00 hod.
od 15.00 hod. PANY MARIE KRÁLOVNY MÍRU, IC nám. Hrdinů 3/1634

UL. VE LHOTCE 36 metro Pražského povstání

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 13. 12. SLAVNOSTNÍ SÁL bez vstupenek
POČÍTAČOVÝCH KURZŮ NUSELSKÉ RADNICE

LEDEN
VÝTVARNÉ DÍLNY termín bude upřesněn termín přihlášek telefonicky na 

v lednovém čísle bezpl. linku 800 100 128 bude 
upřesněn v lednovém čísle 

PROHLÍDKA STAVOVSKÉHO DIVADLA termíny budou upřesněny STAVOVSKÉ DIVADLO termín přihlášek telefonicky na 
v lednovém čísle bezpl. linku 800 100 128 bude 

upřesněn v lednovém čísle

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI termín bude upřesněn BRANICKÉ DIVADLO termín výdeje vstupenek 
– do Branického divadla v lednovém čísle v lednovém čísle

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI termín bude upřesněn SLAVNOSTNÍ SÁL termín výdeje vstupenek 
– Člověče, nezlob se v lednovém čísle NUSELSKÉ RADNICE v lednovém čísle 

seniorskékalendárium
PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY – PROSINEC 2012 A LEDEN 2013

Počet vstupenek na uvedené akce je omezen. Všechny akce se pořádají za finanční podpory MČ Praha 4. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128. Pořadatelem akcí je
MČ Praha 4. Při výdeji vstupenek pro vaši osobu je nutné prokázat trvalé bydliště předložením OP. Další vstupenku obdržíte pro manžela/manželku, který je uveden v OP. Pokud chcete vyzvednout vstupenku pro
držitele ZTP, je nutné mít průkaz ofocený. UPOZORŇUJEME: Městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11, přestože se v adrese objevuje Praha 4! Městské části Modřany, Kamýk,
Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

Obecně prospěšná společnost Studio aktivit

a vzdělávání připravila na 11. prosince (16–18

hodin) besedu o dopravních předpisech a zása-

dách bezpečné jízdy, určenou především řidi-

čům-seniorům. Seminář povede Mgr. Lucie

Límová, odborná asistentka Fakulty tělový-

chovy a sportu UK v Praze v oblasti dopravní

výchovy a učitelka autoškoly.

Akce se uskuteční ve Fakultní základní škole,

Táborská 45. Vstupné je 60 Kč, informace

a rezervace místa na tel. č.: 725 845 550. (md)

ZNÁTE DOBŘE
DOPRAVNÍ PŘEDPISY?Městská část Praha 4 zorganizovala pro své

seniory fotografickou soutěž „Významné stav-

by Praha 4“. Zajímavé pohledy na Prahu 4

můžete zhlédnout v KC Novodvorská až do

12. prosince 2012. Vernisáž spojená s předá-

ním ocenění vítězům fotografické soutěže se

uskutečnila za účasti zástupkyně starosty

Ivany Staňkové (třetí zleva).

OCENĚNÍ 
FOTOGRAFOVÉ:

1. místo: Michal Horevaj

2. místo: Antonín Mykiska

3. místo: Jana Burešová a František Malotín

ZNÁME VÍTĚZE FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE!

Bezplatná
informační

linka pro seniory
800 100 128
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školství

Základní škola Ředitel Termín zápisu Den otevřených dveří Web/telefon

Bítovská PaedDr. Michal Novák 28. 1.–29. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 10. 12. 2012, 8.00–12.00 hod. www.zsbitovska.cz
261 261 887

Filosofská PaedDr. Václava Mašková 15.–16. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 12. 12. 2012, 8.00–17.00 hod. www.zsfilosofska.cz
241 493 926

Horáčkova Mgr. Bc. Jana Libichová 15.–16. 1. 2013, 8.00–16.30 hod. 28. 11. 2012, 8.30–13.00 hod. www.horackova.cz
29. 11. 2012, 8.30–15.30 hod. 261 225 848

Jeremenkova Mgr. René Čermák 16.–17. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. První třída nanečisto www.zs-jeremenkova.cz
12. 12. 2012 a 9. 1. 2013, 15.30–17.00 hod. 244 001 211

Jílovská Mgr. Josef Smetana 17.–18. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 12. 1. 2012, 2. a 3. vyuč. hod., www.zsjilovska.cz
nebo 14.00–18.00 hod 241 493 212

Jižní IV Mgr. Bc. Daniel Kaiser 16.–17. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. kdykoli po domluvě www.zsjizni.cz
náhradní zápis a do přípravné třídy: 14.00–18.00 hod. 272 763 368

Křesomyslova Mgr. Hana Holmanová 16.–17. 1. a 5. 2. 2013, 14.00–18.00 hod. 30. 11. 2012, 8.00–12.00 hod. www.zskresomyslova.cz
261 215 728

Mendíků Mgr. Jitka Poková 17. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 4. 12. 2012, 14.00–17.00 hod. www.zsmendiku.cz
18. 1. 2013, 14.00–17.00 hod. 10. 1. 2013, 14.00–17.00 hod. 261 214 006

Na Chodovci Mgr. Bc. Miloslav Ráž 15. 1.–16. 1. 2013, 14.00–17.30 hod. 13. 12. 2012, 8.00–17.00 hod. www.zsnachod.odovci.cz
15–17 hod. – Vánoční dílna 272 011 881
3. 12. 2012, od 16.00 hod. – Chodovecká školička

Na Líše Mgr. Bc. Václav Hlinka 15. 1.–16. 1. a 7. 2. 2013, 14.00–18.00 hod. 9. 1. 2013, 8.00–12.00 hod. www.zsnalise.cz
241 480 693

Na Planině Mgr. Filip Novák 15. 1.–16. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 8. 1. 2012, 8.00–11.00 hod. www.planina.cz
(kdykoli po domluvě) 241 445 041

Nedvědovo Mgr. Josef Blecha 15. 1.–16. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 12. 12. 2012 a 9. 1. 2013, 7.50–16.00 hod. www.zs-podoli.cz
náměstí 6. 2. 2013, 14.00–17.00 hod. 241 021 421

Ohradní PaedDr. Marie Zimová 16. 1.–17. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. kdykoli po domluvě www.zs-ohod.radni.cz
261 109 526

Plamínkové Mgr. Ivan Tuček 16. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 8. 1. 2013, 9.00–14.30 hod. www.zsplaminkove.cz
6. 2. 2013, 14 .00–17.30 hod. 241 403 875

Poláčkova Ing. Bc. Daniela Schneider Valentová 16. 1.– 17. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 27. 11 2012 – Dny pro předškoláky www.zspolackova.cz
6. 12. 2012 a 10. 1.  2013 241 442 259
16.30–17.30 hod.

Sdružení Mgr. Romana Mrázková 15. 1.–16. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. proběhl www.zssdruzeni.cz
241 403 504

Škola Kavčí hory Mgr. Helena Pondělíčková 6.–7. 2. 2013, 14.00–19.00 hod. 24. 1. 2013, 8.00–12.00 hod. www.ksidlisti.cz
241 090 230

Školní Mgr. Jiří Vybíral 15.–16. 1. 2013, 15.00–18.00 hod. Škola nanečisto www.zsskolni.cz
10. 12. 2012 a 7.1., 4. 2., 4. 3. a 8. 4. 2013, 15.15–16.00 hod. 244 460 290

Táborská Mgr. František Prokop 15. 1.–16. 1. 2013, 13.00–19.00 hod. 6. 12. 2012 a 8. 1. 2013, 9.00–16.00 hod. www.zstaborska.cz
6. 2. 2013, 14.00–17.00 hod. 241 029 320

U Krčského Ing. Bc. Dagmar Malinová 16. 1.–17. 1. 2013, 14.00–18.00 hod. 8. 1. 2013 www.zsukrcskeholesa.cz
lesa 241 713 229

Vážení rodiče, milí budoucí

prvňáčci,

opět se přiblížil čas zápisů

dětí do prvních tříd základ-

ních škol. Podle školského zá-

kona probíhá ve všech základ-

ních školách v době od 15.

ledna do 15. února kalendářního roku, v němž

má dítě zahájit povinnou školní docházku.

Přesné termíny zápisů nebo dnů otevřených

dveří najdete v přiloženém přehledu.

MČ Praha 4 je zřizovatelem 20 základních

škol, které navštěvuje v letošním školním roce

8047 žáků (oproti loňskému roku nárůst

o 320 žáků), z toho je 1155 prvňáčků. Každá

ze škol má vlastní vzdělávací program a v pěti

z nich jsou zřízeny přípravné třídy pro děti

v posledním roce věku před zahájením

povinné školní docházky, které jsou sociálně

znevýhodněné. U nich je předpoklad, že zařaze-

ní do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj.

Jde o ZŠ Jižní, ZŠ a MŠ Mendíků, ZŠ Nedvědovo

náměstí, ZŠ Poláčkova a ZŠ a MŠ Sdružení.

Všem budoucím prvňáčkům přeji úspěšný

vstup do základní školy, náročné, ale zároveň

laskavé učitele.

Ivana Staňková, zástupkyně starosty

INFORMACE O ZÁPISECH DO 1. TŘÍD
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JOGA
Udělejte něco pro své ZDRAVÍ a pojďte s námi cvičit JOGU!

Kdo: Všichni se zájmem o své zdraví a snahou
o pozitivní přístup k životu

Kdy: Každou Středu od 19.00 do 20.30 hod.
(možnost přidat se v průběhu kurzu)

Kde: Kulturní centrum (KC) Novodvorská 1013/151
(zastávka „Sídliště Novodvorská“)

Sraz: Začínáme 2. ledna 2013
(KC) vrátnice – hlavní vstup

Sebou: Pohodlné oblečení (tepláky, triko),
karimatku a dobrou náladu!

Kontakt: 777 692 889 (VŠ, 35 let, cvičitel 15 let praxe)
Cvičíme: Klasickou jogu, kterou s námi může cvičit

každý bez rozdílu věku, úrovně praxe
ve cvičení a pohlaví

JOGA: Má mnoho účinků (na pohybový aparát,
kardiovaskulární systém..., relaxace těla
a mysli...), které jsou všeobecně známy,
popsány a publikovány v odborné literatuře

Přijďte také Vy vyzkoušet v čem JOGA pomůže právě Vám!
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Všem obchodním partnerům
přejeme úspěšný rok 2013.
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STRANA 22

Nejraději bych věnoval občanům jistotu
a naději zdravého, neunaveného a zajímavé-
ho života. Zdraví je to nejcennější, co máme.
Pochybné komínky by přestaly zamořovat
okolí dusivým a jedovatým dýmem. Při
inverzích by již nebyl dráždivý prach a kouř,
ve kterém se nedaří léčit ani dětskou rýmu,
kašel a únavné škrábání v krku. Poslední
bezohlední by přestali pálit uhlí a odpadky
ve svých kamnech. Na rovných, krásných
a čistých chodnících by lidé nalezli radost
z pohybu do školy, do práce, za zábavou.
Nerušil by je při tom současný stresující hluk

řítících se automobilů. Velmi zklidněná
doprava by již jen hladkou a tichou jízdou
nestresovala a nezamořovala vzduch muta-
genními a karcinogenními látkami.

Veškerá doprava a především auta by ve
městě totiž používala jen zemní plyn nebo
elektřinu. V takovém prostředí by třetina
obyvatel zjistila, že kam potřebuje, vlastně
stačí dojít pěšky a cestou se ještě radovat ze
zeleně, sousedů nebo prostě ze svobodného
pohybu v otevřeném prostoru zpestřeném
ročními obdobími, přírodou a ptactvem.
Polovina obyvatel by zjistila, že je přímo

skvělé projet se do práce na kole a kamkoliv.
Měli by pro to vybudované kvalitní a bezpeč-
né cyklostezky. Auta a ani jejich exhalace by
je neohrožovala.

Ukončením nezdravých emisí by si každý
významně prodloužil věk a rozvinutím pěšího
pohybu i cyklodopravy by každý měl tu
zdravotně potřebnou dávku fyzické aktivity,
která zázračně na polovinu snižuje výskyt
kardiovaskulárních chorob, vysokého tlaku,
nadváhy, obezity a dokonce i některého typu
diabetu. Přeji hodně zdraví, štěstí i pohody,
která může být ve městě i 365 dní v roce.  

JIŘÍ BENDL
zastupitel
MČ Praha 4
SZ

MARTIN PLÍŠEK
zastupitel
MČ Praha 4
TOP 09

Kdybych mohl do krabiček nacpat lék,
který vyléčí každou nemoc, tabletku na
ohleduplnost, prášek na dobrou náladu
a trpělivost, zabalil bych je a roznesl až
do Vašich domovů. Jestli si někdo ve Vašem
okolí hodlá vzít „rychlou“ půjčku na vánoční
dárky, přibalil bych i injekci s dávkou odpo-
vědnosti.

Až by každý z Vás měl v krabičce s dár-
kem přesně to, čeho je mu třeba, mohl bych
se  s rukama v kapsách procházet po Praze 4
a sledovat, jak jsme navzájem k sobě milí,
laskaví, usmíváme se, uklízíme po sobě

i svých mazlíčcích a žije se nám tu zkrátka
nějak lépe. Můžeme si přát, aby nám
„Ježíšek“ nepřinesl inverzi, nadělil výstavbu
metra D, přidal parkovací stání, ale nakonec
je to stejně o nás. Přál bych nám, abychom
se v tlačenici na silnici nebo v MHD, u pokla-
den obchoďáků, při hledání posledního
volného místa pro auto v našich ulicích, cho-
vali navzájem vlídně, s úctou a respektem.
Tím podarujeme sebe navzájem, víc než
tohle si snad ani přát nemůžeme.

Krásné, pokojné a radostné vánoční
svátky Vám všem!

KAREL SKOUPIL
předseda MíV KSČM
MČ Praha 4
KSČM

Být na této stránce posledním v pořadí
má i své výhody. Představitelé ostatních
politických stran v zastupitelstvu naší
městské části Vám sdělili, čím vším by Vás
podarovali. Nenašel jsem dárek, který Vám
již někdo nenadělil. 

Proto dovolte, abych Vám „POUZE“ popřál
pohodové prožití vánočních svátků s Vašimi
nejbližšími, bohatého Ježíška a Nový rok
bez velké bolesti hlavy.

Všem nám přeji v roce 2013 pevné zdraví,
mír nejen v Evropě a hlavně důstojný život. 

IVANA STAŇKOVÁ
zástupkyně starosty
MČ Praha 4
ODS

Vánoční dárky asi všichni dělíme na ty
vysněné a možné. Některým z nás se dokon-
ce ty vysněné podaří dostat, ale těch je málo.
Pokud bych měla tu moc a mohla všechny
lidi obdarovat mým vysněným dárkem, určitě
by to bylo co nejpevnější zdraví pro všechny.
Přestože si během roku mnohokrát toto přání
vzájemně dáváme, mnohdy jej bereme jako
samozřejmost až téměř klišé.

Ale pouze do doby, kdy se nám samotným,
či našim blízkým, zhroutí. Protože zdraví se
nedá ani koupit, ani jej nelze nikde nalézt,
ukrást, směnit či objevit.

Je to to nejcennější, čím bychom mohli být
obdarováni. 

Ale bohužel nežijeme v pohádce a zázraky
se stále nedějí. Každý z nás se ve svém
každodenním životě musí poprat s mnoha
překážkami, problémy, neúspěchy a zvraty,
nemoci nevyjímaje. A proto bych chtěla
podarovat lidi darem, který nic nestojí,
ale dokáže nám všem život mnohem více
zpříjemnit, usnadnit a je možný: darem
vzájemného chování – skromnosti,
ohleduplnosti, ochoty si vzájemně pomáhat,
trpělivosti, slušnosti, porozumění a poctivos-

ti. Mnohdy stačí opravdu málo, abychom
svým chováním změnili nesnesitelný problém
ve snesitelný, svým úsměvem a vlídným
slovem zmírnili neštěstí druhého a pomohli
někomu „přežít“ těžké období. Kdy jindy
by měl mít člověk k člověku blíže než
o Vánocích? Pokusme se o to a sami
dostaneme dárek největší – dobrý pocit
z toho, že jsme skutečně ČLOVĚKEM.

Krásné vánoční svátky plné pohody,
radosti, lásky a klidu Vám všem.

JIŘÍ BODENLOS
1. zástupce starosty
MČ Praha 4
ČSSD

názory

STRANA 22

JAKÝM VÁNOČNÍM DÁRKEM BYSTE NEJRADĚJI PODAROVALI NAŠE OBČANY?

Období ke konci roku je vždy příležitostí,
abychom svým blízkým popřáli to, co jim
k životu nejvíce chybí nebo co k životu právě
nejvíce potřebují. Někteří lidé mají tendenci
přát hodně peněz, úspěchů při budování
kariéry nebo společenskou slávu a prestiž.
Jiní zase kladou silný důraz na rodinné vzta-
hy, úctu k bližnímu a upřímnou a nezištnou
lásku – k nim se řadím i já. Nade všechno je
však zdraví, což rozhodně není fráze, jak
jsem ve svém věku už dávno poznal. Říká se,
že když vám tělo v pořádku funguje, tak se
dostanete ze všeho, a to není daleko od prav-

dy. Z tohoto důvodu přeji všem obyvatelům
Prahy 4 co nejpevnější zdraví.

Naše kondice a zdravotní stav jsou částeč-
ně ovlivněny genetickou výbavou, ale do
značné míry ji určuje i stav okolí, ve kterém
se pohybujeme. Proto bych všem také popřál
co nejčistší vzduch, který v Praze 4 dýcháme.
Dokud však pod okny lidí budou projíždět
kolony kamionů, tak zůstane, bohužel, jen
u přání. Nejen na Spořilově a v Braníku, ale
my všichni jistě uvítáme co nejrychlejší do-
stavbu a otevření Pražského okruhu, který
konečně odvede významný podíl tranzitní

automobilové dopravy z našeho obvodu.
Stejně tak doufám, že některým lidem na
magistrátu a ministerstvu dopravy konečně
dojde, že další regulační opatření proti
kamionové dopravě jsou nutná ještě před
spuštěním Pražského okruhu. S tím souvisí,
že bych si ze srdce přál zklidnění provozu na
ulici 5. Května. Na snížení počtu automobilů
v ulicích má vliv i další rozvoj kolejové veřej-
né dopravy, proto mi dovolte malý vánoční
výkřik: „Začněte už po mnoha letech odkláda-
ných slibů stavět metro D!“
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NABÍZÍ PRONÁJEM
NEBYTOVÝCH PROSTOR

Kanceláře, dílny, sklady v uzavřeném areálu
Na  Veselí 1687/45, Praha 4

Tel./fax: 241 403 536, mob.: 606 605 590
www.abbuilding@abbuilding.cz 

AB BUILDING, s. r. o.
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KOMPLETNÍ ÚČETNÍ SERVIS
DAŇOVÁ EVIDENCE,

ODVODY, MZDY,
FINANČNÍ VÝKAZY

Konzultace podle dohody na tel.:

602 395 758 SC
-32

21
14

/01

Svatoslavova 333, Praha 4,
zve na

DNY
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,

které se konají
28. 11. 2012 a 21. 1. 2013
od 16.00 do 18.00 hodin

a
14. 12. 2012

od 10.00 do 14.00 hodin.

Nabízíme kvalitní vzdělání
a přátelskou atmosféru.

Tel.: 241 029 561
www.oasvat.cz
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MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
NOVÁ MADLA NA ZÁBRADLÍ
(PRO PANELOVÉ A ČINŽOVNÍ DOMY)
KOMPLETNÍ DODÁVKA – DEMONTÁŽ, MONTÁŽ

ROZPOČTY A KONZULTACE ZDARMA
BALKAP, Jílovská 426, Praha 4

Tel.: 241 493 617,
777 708 035, 777 708 034
www.balkap.cz 

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID

SC
-32

02
38

/09

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331
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FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM

SC-320921/27

Hájek – zedník
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ,

MALÍŘSKÉ A BOURACÍ PRÁCE
Kompletní rekonstrukce bytu, domku,

kancelářských a sklepních prostor.
Odvoz suti zajištěn.

Mobil: 777 670 326
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POTŘEBUJETE DROBNÉ I VĚTŠÍ OPRAVY?
Zásuvky, vypínače, WC, baterie, těsnění oken a dveří,

natírání, malování, montáž nábytku a jiné

HODINOVÝ MANŽEL – ceny od 220 Kč
Tel.: 723 533 659 – i večery a víkendy SC

-3
22
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PRODÁME DRUŽSTEVNÍ BYT
zvýšené přízemí 1+1, 47 m2 + sklep 10m2

(4 min. pěšky metro Pankrác)
Cena  2 390 000 Kč
Telefon: 602 367 701 SC

-3
22
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Až 50 Kč na 1 recept nebo 1 poukaz
místním nabízí

LÉKÁRNA
Na Pujmanové

(blízko potravin NORMA)

OTEVÍRACÍ DOBA:
Po–út: 8.00–18.00 St: 8.00–15.00 Čt–pá: 8.00–18.00

Podrobné informace
přímo v lékárně.

SC-311891/12

Tel.: 241 405 255
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EDUCAnet – Gymnázium a střední odborná škola Praha, s. r. o.
Jírovcovo nám. 1782, Praha 4

(v budově ZŠ Campanus, blízko KD Zahrada)

Ve školním roce 2013/2014
otevíráme 1. a 6. třídu základní školy s anglickým programem.

PŘEDNOSTI NAŠÍ ŠKOLY:
■ malé třídy (do 16 žáků)
■ cena za měsíc: 5000 Kč 
■ škola je zapsána

v rejstříku MŠMT
■ řada školních

a mimoškolních aktivit
■ naprostá novinka v Evropě

– Smart school Samsung

Web: praha.educanet.cz
E-mail: veronika.bartosova@educanet.cz, jakub.pour@educanet.cz
Hlavní partner školy: SAMSUNG
Kontakt: 774 073 339, 774 773 367

Kromě toho máme otevřenou mateřskou školku pro děti od dvou let,
na základní školu navazuje 4-leté gymnázium nebo 4-letá střední
odborná škola (obor Informační technologie – programování v jazyce
JAVA). Na střední škole se s výborným prospěchem studuje zdarma.

SC-322142/01

Vánoce plné dárků
ve FITNESS LHOTKA

masáže • solárium • výživa • hubnutí • pulsmetr
Mariánská 38a, Praha 4 • www.fitnesslhotka.cz
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www.našepraha4.cz

SC-322157/04

SC-321719/37
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inzerce

SC
-3

20
27

5/
05

SC-311996/05

● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.

SC
-3

21
01

6/
06

V JESENICI VE SLANÉ MOŘSKÉ VODĚ!V JESENICI VE SLANÉ MOŘSKÉ VODĚ!
Vaničkování,
kurzy plavání 
kojenců, batolat,
předškoláků, školáků.
Cena kurzu 2800 Kč/10 lekcí,
sleva 15 % na druhé dítě, věrnostní sleva 5 %!!
Přijímání přihlášek a informace na: recepce

734 143 806, 775  606 896, 739 353 161,
iv.hladikova@seznam.cz • www.vodnideti.cz 

SC
-3

21
06

8/
05

SC
-3

21
98

3/
01

SC-322026/01

INSTALATÉRSTVÍ (bez paušálu za příjezd) 
Výměny wc, baterií, opravy,

rozvody vody a topení

REKONSTRUKCE KOUPELEN A BYTŮ
Stavební práce včetně elektra a vody 

do 10 dnů včetně úklidu

Bytové jádro – standard již od 79 900 Kč
Tel.: 777 948 025 • Rychle • levně • kvalitně

☛☛

SC
-3

21
82

3/
02

SC-321719/37

VYKLÍZENÍ
domy • byty • půdy

sklepy • pozůstalosti aj.

722 772 994

SC
-3

22
15

3/
01

ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ
224 214 617, 604 207 771

SC-322163/02

Inzerci
v časopisu
pro Vás zajistí

Renáta
Čížková

Tel.: 777 114 473
222 980 260

renata.cizkova@ceskydomov.cz

Inzertní
uzávěrka

lednového
vydání

měsíčníku
Tučňák

je 7. prosince
2012.

PRAŽŠTÍ TAMBURAŠI
hledají nové hráče

na tamburašské nástroje
(mandolíny, berde-basa,

brače, doprovodné kytary).

Znalost not nutná.
Kontakt na telefonu:

722 718 899
Zn.: „Od Bacha po Vlacha.“

SC
32

21
69

/01

SC-322025/02
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Škola Kavčí hory Praha 4 hledá vyučenou ku-

chařku s praxí ve školním nebo závodním stra-

vování. Nástup leden 2013.

Kontakty – tel.: 241 090 239, paní Holá,

e-mail: skolnijidelna@ksidlisti.cz.

VOLNÉ MÍSTO
VE ŠKOLNÍ KUCHYNI

Na základě usnesení Rady městské části

Praha 4 č. 23R-1107/2012 je k prodeji nabízen

pozemek parc. č. 2889/81 o výměře 1873 m2

v k. ú. Krč (akademická vesnice). Minimální na-

bídková cena je 10 000 000 Kč. Podle platného

Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy

a vzhledem ke stávající okolní zástavbě je mož-

né zastavění pozemku objektem pro bydlení

s max. 2NP + 3NP ustupujícím.

V případě zastavění rodinným domem nesmí

podle vyhlášky OTPP zastavěná plocha přesáh-

nout 30 % plochy pozemku RD. Informace

o prodeji podá referentka M. Veselková, tel.: 261

192 370. Uzávěrka přijetí nabídek je 30. ledna

2013 ve 12 hod.

Další informace o předmětu prodeje, způso-

bu označení a doručení obálky a informace

k podání žádosti jsou uvedeny ve zveřejněném

záměru prodeje na úřední desce městské části

Praha 4, na realitním serveru MČ Praha 4 a na

www.praha4.cz/UREDNI-DESKA.

PRODEJ
POZEMKU V KRČI

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
LEDEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 02 16.00–20.00
Pod Terebkou – nad schody 02 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 02 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 02 16.00–20.00
Pekárenská – pod svahem 03 16.00–20.00
Vavřenova 03 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16.00–20.00
Mikuláše z Husi 03 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 04 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 04 16.00–20.00
Pod Llysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 04 16.00–20.00
Zelený pruh x Za pruhy (u parkoviště) 04 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 07 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 07 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 07 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 07 16.00–20.00
Halasova x U Strže 08 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 08 16.00–20.00
Pod Dálnicí č. 1 08 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 09 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 09 16.00–20.00
Pod Višňovkou 09 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 10 16.00–20.00
Murgašova 10 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 10 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 10 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 11 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 11 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 11 16.00–20.00
Žilinská 14 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 14 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 14 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 15 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 15 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 15 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 16 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 16 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 16 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 17 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 17 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 17 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 17 16.00–20.00
Kamenitá 18 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 18 16.00–20.00
Jílovská (u Údolní) 18 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 21 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 21 16.00–20.00
Horáčkova X Bartákova 21 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 22 16.00–20.00
Baarova x Telčská 22 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 22 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 23 16.00–20.00
Bítovská 23 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 23 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 24 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 24 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 24 16.00–20.00
Doudlebská 24 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 25 16.00–20.00
Sládkovičova 25 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 25 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 28 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 28 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 28 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 29 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 29 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 29 16.00–20.00
Jižní XVI 30 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 30 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 30 16.00–20.00
Viktorinova 31 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 31 16.00–20.00
Podolská x Pravá 31 16.00–20.00

servis
MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

PROSINEC 2012

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 03 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 03 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 03 16.00–20.00
Vavřenova 03 16.00–20.00
Pod Dálnicí č.1 03 16.00–20.00
Pod Terebkou – nad schody 04 16.00–20.00
Pekárenská – pod svahem 04 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 04 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 04 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 04 16.00–20.00
Halasova x U Strže 05 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 05 16.00–20.00
Marie Cibulkové x U Jedličkova ústavu 05 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 05 16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 05 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 06 16.00–20.00
Pod Višňovkou 06 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 06 16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 06 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 06 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 07 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 07 16.00–20.00
Kamenitá 07 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 10 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 10 16.00–20.00
Murgašova 10 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 10 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 10 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 11 16.00–20.00
Žilinská 11 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 11 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 11 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 11 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 12 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 12 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 12 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 12 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 12 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 13 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 13 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 13 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 13 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 13 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 14 16.00–20.00
Jílovská (u Alberta) 14 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 14 16.00–20.00
Na Květnic
– u stanoviště tříděného odpadu 17 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 17 16.00–20.00
Horáčkova x Bartákova 17 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 17 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 18 16.00–20.00
Baarova x Telčská 18 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 18 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 18 16.00–20.00
Bítovská 19 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 19 16.00–20.00
Sládkovičova 19 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 19 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 19 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 20 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 20 16.00–20.00
Doudlebská 20 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 20 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 21 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 21 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 21 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 27 16.00–20.00
Jižní XVI 27 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 27 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 27 16.00–20.00
Viktorinova 28 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 28 16.00–20.00
Podolská x Pravá 28 16.00–20.00

Termín Stanoviště Hodina
přistavení přistavení

MIMOŘÁDNĚ PŘISTAVOVANÉ
KONTEJNERY V MČ PRAHA 4

4. 12. V Mokřinách
(u můstku přes Zátišský potok) 12.00–16.00

4. 12. Nad Lesním divadlem x Němčická 12.00–16.00
5. 12. Magistrů x Kapitulská 12.00–16.00
6. 12. Na Kačerově u č. o. 6 12.00–16.00
6. 12. Doudova x Na Lysině 12.00–16.00

10. 12. Malovická (na parkovišti u separu) 12.00–16.00
10. 12. Na Zlatnici x Na Podkovice 12.00–16.00
11. 12. Pujmanové – naproti Amfoře 12.00–16.00
12. 12. Jihovýchodní IX – u trafačky 12.00–16.00
12. 12. Jalodvorská x Tavolníkova 12.00–16.00
13. 12. Podolská x Pravá 12.00–16.00
13. 12. Psárská – u separu 12.00–16.00
17. 12. Nad Lesem u č. o. 10 12.00–16.00
27. 12. Jeremenkova x Sitteho 12.00–16.00
27. 12. Zelený pruh x Za Pruhy 12.00–16.00
27. 12. Horáčkova x Bartákova 12.00–16.00
27. 12. Jiskrova x Na Mlejnku 12.00–16.00
28. 12. Vrbova – u garáží 12.00–16.00
28. 12. Sinkulova x Na Klikovce 12.00–16.00
28. 12. Zapadlá x Zelený pruh 12.00–16.00
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Na oblíbených farmářských trzích u OC

Arkády Pankrác dojde 28. 11. a 12. 12. k nefal-

šovaným zabijačkám. Máte-li chuť na čerstvá

jelítka, jitrnice a další vepřové pochutiny, určitě

se zastavte. Farmářské trhy budou i nadále

každou středu (8–18 hod.) až do 16. 12. nabízet

kvalitní potraviny, ře-

meslné zboží a nově

vánoční dárky. V přípa-

dě mrazivého počasí

však na trhu neočeká-

vejte ovoce a zeleninu,

čerstvé květiny, mošty

a další sortiment, který

by mohl být mrazem

znehodnocen.

Obyvatelé Podolí po-

prvé nemusí kvůli vá-

nočním dárkům, strom-

kům a kaprům jezdit

mimo svoji čtvrť. Prvního prosince se slavnostně

otevře za účasti dětských sborů z Prahy 4 histo-

ricky první adventní trh u areálu Plaveckého

stadionu Podolí, nad kterým převzala záštitu

zástupkyně starosty Ivana Staňková (ODS).

Nakoupit bude možné vždy o víkendu od 11

do 19 hodin, a to až do 23. prosince. Od 20. do

23. 12. bude před plaveckým stadionem probí-

hat prodej živých kaprů a nejmenší návštěvníky

určitě nadchne malé zoo. Navíc si každý advent-

ní víkend děti mohou za symbolickou cenu

50 Kč vylovit jednoho z padesáti připravených

blatenských šupináčů.

Na spořilovském Roztylském náměstí se díky

podpoře MČ Praha 4 uskuteční 15. prosince

(9–17 hod.) Spořilovský advent 2012.  Desítky

stánků nabídnou vánoční a farmářské zboží,

potraviny i občerstvení. Na podiu bude probíhat

program, zejména půjde o vánoční zpěvy

a hudební, pěvecká a literárně dramatická

pásma, ve kterých vystoupí školáci. Slavnostní

zahájení za účasti představitelů MČ Praha 4 je

připraveno na 10 hodinu. (md)

Občanské sdružení Křižovatka.cz
zve na další cyklus počítačových kurzů.
Jsou vedeny zkušenými lektory zcela
individuální formou, která se zakládá
na osobním přístupu a výuce bez
stresové zátěže.

Kurzy jsou vhodné pro zdravotně
a jinak znevýhodněné občany, seniory,
maminky na mateřské a pro rekvalifikan-
ty a přispívá na ně městská část Praha 4.

Kontakt: www.zelenyptak.cz 

VÁNOČNÍ TRHY NAJDETE
V PODOLÍ, NA PANKRÁCI A SPOŘILOVĚ

PŘIHLÁSÍTE SE
DO POČÍTAČOVÝCH KURZŮ?

servis

V úterý 9. října byli přivítáni: Michaela

Novotná, Alžběta Jordánová, Karolína Nagyová,

Mariana Vulterýnová, Vít Poláček, Alžběta

Šebková, Tomáš Holub, Jonáš Stejskal, Veronika

Vomáčková, Dan Sumerauer, Natálie Měšťanová,

Nataniel Kenderessy, Vendelín Hamtil, Matouš

Vopad, Bartoloměj Šrédl, Matouš Nováček,

Kateřina Langrová, Richard Schiller, Adéla

Ackermannová, Vojtěch Opletal, Petr Svatoš,

Zuzana Pituchová, Nikola Tůmová, Klára

Michtová a Lucie Procházková.

Ve čtvrtek 11. října byli přivítáni: Kateřina

Manglová, Adam Bašus, Filip Skala, Jan Čunát,

Běla Guřanová, Eva Filipová, Bára Jirkovská,

Viktor Rožek, Jiří Maňák, Lucie Kaslová, Adriana

Kaslová, Linda Kumštová, Štěpán Soukup, Jakub

Houzír a Marie Paukerová.

V úterý 23. října byli přivítáni: Šimon

Matouš, Klára Schniderová, Amálie Rabanová,

Nikola Kivisilta, František Zeman, Tomáš Vách,

Jakub Kališ, Barbora Kališová, Filip Vogel, Tereza

Vlčková, Emma Růžková, Vojtěch Babka, Eliška

Seyčková, Alex Bartovský, Mikuláš Lefner, Tobiáš

Veselý a Šimon Boháč.

Ve čtvrtek 25. října byli přivítáni: Tereza

Kůrková, Jan Konvalinka, Daniela Šorfová, Hynek

Machala, Natálie Staníková, David Horáček,

Barbora Šuková, Jiří Beneš, Eliška Vobořilová,

Barbora Hrušková, Lucie Pekníková, Karolína

Šebestová, Tereza Markovičová a Jana

Dobiášovská.

V úterý 6. listopadu byli přivítáni: Vojtěch

Beneš, Hana Rejholcová, Aleš Chochole, Vojtěch

Vaca, Josef Horníček, Filip Hlína, David Navrátil,

Alžběta Horálková, Jan Kolek, Zoe Hanzlová,

Daniel Jeřábek, Vojtěch Hachle, Šimon Král,

Šimon Janovský a Radek Kartner.

Ve čtvrtek 8. listopadu byli přivítáni:

Kristýna Roztočilová, Kateřina Tomolová,

Jindřich Čáka, Mariam Younes, Lukáš Harvan,

Natálie Gábová, Ella Daňková, Jaroslav Svoboda,

Eduard Ptáčník, Adam Benkouider, Jakub

Doležal, Kristýna Bernášková, Barbora

Slavíčková, Clara Leonardi, Patrik Banýr, Ondřej

Veselý, Matouš Miklík a Helena Smatanová.

Zuzana Peňová, odbor kanceláře starosty

V říjnu a listopadu 2012 proběhlo na radnici v Nuslích opět vítání nových občánků městské
části Praha 4. Vítala členka Zastupitelstva MČ Praha 4 Věra Příhodová (ODS), poděkování za
pěvecké vystoupení patří dětem z Mateřské školy Trojlístek a také Střední škole Kavčí hory.

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ

NABÍDKA PRONÁJMU BYTOVÝCH JEDNOTEK

Pořad. číslo
záměru Adresa bytu Velikost Výměra Patro
pronájmu bytu

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout byty v 10. kole roku 2012
Pořadové číslo bytu:  ZP B  129/12 – 134/12

ZP B 129/12 Adamovská 727/5, k. ú. Michle 1+1 48,90 m2 3. bez výtahu

ZP B 130/12 Matěchova 437/5, k. ú. Krč 0+1 30,10 m2 2. bez výtahu

ZP B 131/12 Krchlebská 1888/2, k. ú. Krč 1+1 44,10 m2 přízemí

ZP B 132/12 Mečislavova 414/11, k. ú. Nusle
(byt po rekonstrukci MČ Praha 4) 2+kk 60,95 m2 1. bez výtahu

ZP B 133/12 Na Pankráci 604/113, k. ú. Nusle 1+1 65,65 m2 3. bez výtahu

ZP B 134/12 Nuselská 2/1, k. ú. Nusle 2+1 80,61 m2 3. bez výtahu

Více informací o pronájmu bytů na www.praha4.cz (odkaz: Úřední deska – pronájem bytu nebo odkaz: OBČAN – Realitní
inzerce MČ Praha 4) a také na úřední desce Úřadu MČ Praha 4 oodd  33..  ddoo  3311..  1122..  22001122..

Ilustrační foto: Martin Dudek
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ČCE, ŽATECKÝCH 11, NUSLE
Ne 2. 12. 9.30 hod. – bohoslužby s Večeří Páně, 15.00 hod.
– adventní odpoledne s programem (divadlo, bazar všeho
možného, tombola, občerstvení) • Út 25. 12. 9.30 hod. –
bohoslužby s Večeří Páně 

CČSH, DOLNOKRČSKÁ 1, KRČ
Každou adventní neděli v 9.15 hod. bohoslužby.
So 15. 12. 15.00 hod. – vánoční dramatizace dětí a mla-
dých s koledami v ekumenické kapli Thomayerovy nemoc-
nice • Ne 2. 12. 17.00 hod. – Slavnost světla • Po 24. 12.
23.00 hod. – Půlnoční s koledami • Út 25. 12.
10.00 hod. – Slavnostní bohoslužba • Ne 30. 12.
9.15 hod. – Děkovná bohoslužba • 19.00 hod. – děkovná
pobožnost se svíčkami • Út 1. 1. 2013 10.00 hod.
– Slavnostní bohoslužba s losováním biblických hesel

CČSH, SBOR ALBERTA SCHWEITZERA, MICHLE,
U MICHELSKÉHO MLÝNA 27
Ne 23. 12. 10.00 hod. • Po 24. 12. 23.00 hod.
• Út 25. 12. 10.00 hod. • St 26. 12. 19.00 hod.
• Ne 30. 12. 10.00 hod.

CČSH, HUSŮV SBOR,
NUSLE, TÁBORSKÁ 317/65
23. 12. 9.00 hod. – adventní bohoslužba • 24. 12.
23.00 hod. – půlnoční modlitba se zpěvem koled
• 25. a 26. 12. 9.00 hod. • 6. 1. 2013 10.00 hod. – Rybo-
va Česká mše vánoční  

ŘKF SV. VÁCLAVA, NUSLE, SVATOSLAVOVA 7
V adventu (od 2. 12 do  24. 12. 2012) se při mši v koste-
lech zpívají roráty: sv. Václav (Vladimírova ulice) čt 17.30
hod., ne 10.30 hod., sv. Pankrác (Na Pankráci 1719) ne
9.00 hod. Ostatní bohoslužby jsou jako vždy: sv. Václav
– mše st až so v 17.30 hod., sv. Pankrác – mše st a pá
v 15.30 hod.
po 24. 12. sv. Pankrác 15.00 hod.

sv. Václav 16.00 hod.
a Půlnoční 24.00 hod.

út 25. 12. sv. Pankrác 9.00 hod.
sv. Václav 10.30 hod.

st 26. 12. sv. Pankrác 9.00 hod.
sv. Václav 10.30 hod.

27. a 28. 12. oba kostely zavřeny
so 29. 12. sv. Václav 17.30 hod.

(vigilie svátku Sv. Rodiny)
ne 30. 12. sv. Pankrác 9.00 hod.

sv. Václav 10.30 hod.
po 31. 12. sv. Pankrác 15.00 hod.

sv. Václav 16.00 hod.
út 1.  1. 2013 sv. Pankrác 9.00 hod.

sv. Václav 10.30 hod.
Od 2. do 4. 1. jsou oba kostely zavřeny, od 5. 1. začíná
běžný provoz: Sv. Václav – mše st až so v 17.30 hod., ne
v 10.30 hod., Sv. Pankrác – mše st a pátek v 15.30 hod.
a ne v 9.00 hod. Upozornění: ZMĚNY JSOU VYHRAZENY!

ŘÍMSKOKATOLICKÝ KOSTEL SV. PROKOPA,
ŠKOLNÍ UL., BRANÍK
24. 12. Půlnoční mše sv. 24.00 hod. • 25. 12. 10.00 hod. •
26. 12. 10.00 hod. • 30. 12. 10.00 hod. • 1. 1. 2013
10.00 hod.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST MICHLE,
BAAROVA 52/23
Kostel Narození Panny Marie, Baarova 52/23. Kostel Sv.
Františka, K Habrovce 66, Krč.
24. 12. Kostel Narození Panny Marie v Michli 16.00 hod.,
kostel sv. Františka v Krči 24.00 hod. • 25. 12. Michle 8.00
hod., Krč 9.30 a 11.00 hod. • 26. 12. Michle 8.00 hod, Krč
10.00 hod. • 27. 12., 29. 12, 3. a 5. 1. Michle 17.30 hod. •
28. 12., 2. a 4. 1. Krč 17.30 hod. • 30. 12. Michle 8.00
hod., Krč 10.00 a 19.00 hod. • 31. 12. Krč 16.00 hod. • 1.
1. 2013 Michle 8.00 hod., Krč 10.00 a 19.00 hod. • 6. 1.
Michle 8.00 hod., Krč 9.30, 11.00 a 19.00 hod.

KOSTEL SV. MICHAELA ARCHANDĚLA,
PODOLÍ
Po 24. 12. 22.00 hod. Půlnoční, Út 25. 12. 11.00 hod Mše
sv., bude ji sloužit biskup Václav Malý, St  26. 12. 11.00
hod. Mše sv., Út  1. 1. 2013 11.00 hod. Mše sv.

KOSTEL P. MARIE KRÁLOVNY MÍRU, LHOTKA
Po 24. 12. 15.00 hod. Mše upravená pro děti, 17.00 hod.
Mše. Chrámový sbor: Česká mše vánoční J. J. Ryby, 24.00

hod. Mše • Út 25. 12. 8.00 hod. Mše, 10.00 hod. Mše.
Zpívá chrámový sbor, 18.30 hod. Mše • Návštěvy betlémů:
25. a 30. 12 a 1. 1. 2013 14.00–18.30 hod.,
26. 12. 14.00–16.00 hod., 31. 12. 14.00–17.00 hod.

VÁNOČNÍ HRA V BRANÍKU
Již přes třicet let se o Vánocích hraje v kostele
Českobratrské církve evangelické v Braníku divadelní
představení.
Letošní se jmenuje Cesta do nebe a zavede nás do
středověkého města Wormsu, jehož obyvatelé se
právě chystají slavit Štědrý den. Bude ale šťastný a štědrý
opravdu pro všechny? Zjistěte v neděli 16. prosince ve
14 nebo 16 hodin v dřevěném kostelíku na břehu Vltavy
u tramvajové a autobusové zastávky Přístaviště.
Info na http://branik.evangnet.cz.

servis
VÁNOČNÍ MŠE, BOHOSLUŽBY A POŘADY

Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory (jednotky) v 121. kole 
roku 2012; pořadové číslo nebytové prostory: ZP NP (NJ)  325/12 – 342/12  

ZP NP 325/12 V Horkách 1431/26, k. ú. Nusle 81,10 m2, suterén kanceláře, zkušebna

ZP NP 326/12 Na Jezerce 1197/3, k. ú. Nusle 25 m2, suterén obchodní místnost s příslušenstvím

ZP NP 327/12 Sezimova 459/4, k. ú. Nusle 43,50 m2, suterén dílna

ZP NP 328/12 V Horkách 1389/11, k. ú. Nusle 65,80 m2, přízemí prodejna

ZP NJ 329/12 Družstevní ochoz 1305/26, k. ú. Nusle 26,50 m2, suterén byt – nutno provést

změnu v účelu užívání

ZP NP 330/12 Na Jezerce 1197/3, k. ú. Nusle 27,80 m2, suterén obchodní místnost s příslušenstvím 

ZP NJ 331/12 5. května 853/29, k. ú. Nusle 150,1 m2, přízemí prodejna
ZP NP 332/12 Marie Cibulkové 837/32,  k. ú. Nusle 33,25 m2, 4. patro ubytovna s příslušenstvím

ZP NP 333/12 Maroldova 1430/13, k. ú. Nusle 27,42 m2, přízemí byt – nutno provést

změnu v účelu užívání
ZP NP 334/12 garáž na pozemku parc. č. 1031,

k. ú. Nusle (ul. Na Pankráci) 17 m2 garáž

ZP NP 335/12 garáž na pozemku parc. č. 1031,

k. ú. Nusle (ul. Na Pankráci) 16 m2 garáž

ZP NP 336/12 Hodonínská 967/13, k. ú. Michle 22,46 m2, přízemí byt – nutno provést

změnu v účelu užívání
ZP NP 337/12 Michelská 1270/91, k. ú. Michle 24,98 m2, přízemí byt – nutno provést

změnu v účelu užívání

ZP NP 338/12 Návršní 285/13, k. ú. Krč 59,06 m2, přízemí 2 kanceláře s příslušenstvím

ZP NJ 339/12 Pod Svahem 867/6, k. ú. Braník 53,07 m2, suterén prodejna 

ZP NP 340/12 Pod Vinohradem 173/30,  k. ú. Braník 40 m2, přízemí byt – nutno provést

změnu v účelu užívání

ZP NP 341/12 Podolská 554/96, k. ú. Podolí 77 m2, přízemí prodejna

ZP NP 342/12 V Zápolí 988/18, k. ú. Michle 43,84 m2, 2. patro byt – nutno provést

změnu v účelu užívání

NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

Záměr pronájmu volných nebytových prostor a nebytových jednotek formou nabídkového řízení v rámci
121. kola roku 2012 je od 3. 12. 2012 do 2. 1. 2013 zveřejněn na úředních deskách Úřadu MČ Praha 4
a v informačních centrech a současně v elektronické podobě na webových stránkách www.praha4.cz.
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Měsíčník MČ Praha 4
zdarma do schránek

KONTAKTY NA REDAKCI A INZERCI

Šéfredaktor:
Martin Dudek,
tel.: 774 820 075,
e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz  

Inzertní manažer:
Renáta Čížková,
tel.: 777 114 473, tel./fax: 222 980 260,
e-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

Měsíčník městské části Praha 4, ročník XXII • Vychází 12x ročně •
Místo vydání Praha • Registrace: MK ČR E 12556 • Pro MČ Praha 4
připravuje: Strategic Consulting, s. r. o., IČ 25792920, držitel certifiká-
tu ISO 9001 • Šéfredaktor: Martin Dudek • Redakční rada: Pavel
Horálek, Ivana Staňková, Pavel Caldr, Jiří Bodenlos, Martin Plíšek,
Alžběta Rejchrtová, Vanda Janovská, Karel Skoupil. • DTP: Bronislav
Veselý – SAGRAT® • Inzerce: Renáta Čížková, tel.: 777 114 473 • Adresa
redakce: Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821, fax: 224 816 818,
e-mail: praha4@consultants.cz • Vydavatel: MČ Praha 4, Antala Staška
2059/80b, Praha 4, IČ: 000 63 584 • Fotografie bez uvedení zdroje
pocházejí z redakčního archivu • Titulní foto: archiv DNF
• Tisk: Europrint, s. r. o. • Měsíčník slouží k informování občanů
Prahy 4, není periodikem žádného politického subjektu • Příspěvky
a připomínky k časopisu lze podávat na radnici MČ Praha 4 •
Distribuce prosincového čísla Tučňáka je 28. 11. 2012 • Náklad
74 000 výtisků je ověřován ABC.

KONTROLA DISTRIBUCE ČASOPISU: v rámci pravidelné kontroly distribuce si Vás, čtenářky a čtenáře Tučňáka, dovolujeme požádat
o spolupráci. V případě, že neobdržíte časopis, oznamte tuto skutečnost buď e-mailem na adresu: noviny@praha4.cz, nebo telefo-
nicky na číslo 261 192 267. Nezapomeňte vždy uvést ulici a číslo Vašeho domu. Děkujeme.

Písemné připomínky, názory a podněty: Tučňák,
Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1 • www.ceskydomov.cz
• Zde jsou podmínky inzerce a termíny vydání • Uzávěrka
lednového čísla je 7. prosince 2012.

SOUTĚŽTE
A VYHRAJTE 3x

MUZIKÁLOVÉ CD!

Výherci z listopadového čísla (správná odpo-
věď c – 88 %): Manželé Kruckých, Květa
Holmanová, Tomáš Vejražka, Robert Daniel
a Romana Šulcová. Gratulujeme!

Úspěšný muzikál Já, Francois
Villon se stal od své březno-
vé premiéry diváckým hitem
Divadla Na Jezerce a melodie
„Franc,ois, Františku, Franto,
rozbiješ tohle i tamto...“ zní
v uších při odchodu z divadla

většině diváků. Ti se nyní mohou těšit na muzikálové
CD plné rytmických písní a zhudebněných textů Pavla
Vrby, které jsou inspirovány Villonovými básněmi. Nové CD
lze zakoupit v pokladně Divadla Na Jezerce a při každém
představení v divadelní šatně za 210 Kč.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
Ondřej Brzobohatý napsal k muzikálu
Já, Francois Villon: 
a) text hry b) hudbu c) texty písní

Nápovědu hledejte na www.divadlonajezerce.cz

Odpověď zašlete do 10. prosince 2012 na e-mail:
martin.dudek@ceskydomov.cz. CD vyhraje 13., 26. a 39.
správná odpověď.

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MČ PRAHA 4:
nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 • Jílovská 1148/14, tel.:
261 192 694 • Hlavní 1402/141, tel.: 272 651 962 • Branická
44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7, tel.: 261 192 510 • Štúrova
1284, tel.: 244 463 272 • CzechPOINT Antala Staška
2059/80b, tel.: 261 192 358.

K 100. výročí založení Lesního divadla v Krči

vydává Lesní divadlo Krč, o. s., za podpory

městské části Praha 4 a ve spolupráci s naklada-

telstvím GEMINI publishing Prague, jubilejní

publikaci.

V knize najdete jak průřez představení, soubo-

rů, které v něm účinkovaly, tak také obrazovou

přílohu dobových snímků či originální libreta.

Objednávky na adrese: Lesní divadlo Krč, o. s.,

Biskupcova 45/1809, 130 00 Praha 3, nebo na 

e-mailu: gemini.publishing.prague@gmail.com.

Cena 237 Kč.

Jeden svět je v současnosti jedním z nejvý-

znamnějších festivalů věnovaných problematice

lidských práv na celém světě, který organizuje

Člověk v tísni. Jeden svět na Ohradní, který se

uskuteční od 17. do 19. prosince na Gymnáziu

Elišky Krásnohorské, organizuje festivalový

tým s podporou vedení školy a profesorů a jeho

prezidentkou je Yara Abu Aataya. 

Z učeben se stanou kinosály, ve kterých se

mladým lidem promítnou zajímavé dokumenty

a hrané filmy.

Festival také přivítá čtrnáct hostů na bese-

dách i diskuzích. Jeho zakončení se odehraje

20. prosince v KC Novodvorská, kde proběhnou

divadelní představení a koncert filmové hudby. 

(md)

FESTIVAL JEDEN SVĚT BUDE NA OHRADNÍ

PUBLIKACE
PŘIPOMÍNÁ

LESNÍ DIVADLO V KRČI

Foto: archiv GPP

Několik desítek členů z Českého svazu

bojovníků za svobodu, Konfederace politických

vězňů, Československé obce legionářské, PTP,

Vojenského sdružení rehabilitovaných a Župy

pražské Šajnerovi se zúčastnilo tradičního před-

vánočního setkání se zástupci radnice v prosto-

rách Slavnostního sálu Nuselské radnice.

„Letos budeme spolu slavit jen to, že jsme,

a že, doufám, většině z vás slou-

ží zdraví,“ prohlásil na úvod sta-

rosta MČ Praha 4 Pavel Horálek

(ODS).

Předsedkyně obvodního výbo-

ru Českého svazu bojovníků

za svobodu Praha 4 (ČSBS)

Jaroslava Křupalová v krátkosti

připomněla význam odkazu

17. listopadu a předala poslední-

mu žijícímu účastníkovi listopa-

dových událostí 1939 z Prahy 4

MUDr. Eduardu Kuhnovi pamět-

ní stříbrnou medaili ČSBS.

Společenské odpoledne poté

obohatilo vystoupení studentů

Konzervatoře Jaroslava Ježka

a senior Tria s lidovými písněmi.

(md)

■ 94letý MUDr. Eduard Kuhn je z Prahy 4 posledním žijícím účastní-
kem listopadových událostí roku 1939.

V NUSLÍCH SE SEŠLI VÁLEČNÍ VETERÁNI
A POLITIČTÍ VĚZNI

Foto: Roland Hilmar
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SC-321719/38
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inzerce

SC-311980/08

SC-321859/02

SC-322027/01
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PF 2013

Městská část Praha 4
přeje všem obyvatelům
a čtenářům Tučňáka

bohaté vánoce
a šťastný nový rok
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